
Ümum mil li li der Hey dər Əli ye vin 100 il lik 
yu bi le yi çər çi və sin də 18-19 de kabr ta-
rix lə rin də öl kə miz də ilk də fə Mə də ni İrs 
Fo ru mu ke çi ri lib. 

Hey dər Əli yev Fon du və Azər bay can Res-
pub li ka sı Mə də niy yət Na zir li yi nin təş ki lat çı-
lı ğı ilə ke çi ri lən fo ru mun iş ti rak çı la rı əv vəl-
cə Fəx ri xi ya ban da Ümum mil li li der Hey dər 
Əli ye vin mə za rı nı zi ya rət edib, qar şı sı na tər 
çi çək lər dü zə rək əziz xa ti rə si ni eh ti ram la 
anıb lar. Gör kəm li of tal mo loq-alim, aka de mik 
Zə ri fə xa nım Əli ye va nın da mə za rı zi ya rət 
edi lib, üzə ri nə tər çi çək lər qo yu lub.

Son ra “Gü lüs tan” Sa ra yın da fo ru mun açı-
lış mə ra si mi ke çi ri lib. Mə ra sim də rəs mi lər, 
mil lət və kil lə ri, elm və mə də niy yət xa dim lə ri, 
mə də ni irs üz rə mü tə xəs sis lər iş ti rak edib lər.

İş ti rak çı lar əv vəl cə sa ra yın fo ye sin də mil li 
tət bi qi-de ko ra tiv sə nət nü mu nə lə ri – mis gər-
lik, xal ça çı lıq, kə la ğa yı sə nə ti və tə kəl duz ör-
nək lə rin dən iba rət sər gi ilə ta nış olub lar. 

Mə də niy yət na zi ri nin müavi ni Səadət Yu si-
fo va açı lış mə ra si min də çı xış edə rək bil di rib 
ki, hər bir xal qı dün ya da ta nı dan ən önəm li 
xü su siy yət onun mə də niy yə ti dir. Mə də ni-
mə nə vi də yər lə ri miz ta ri xin müx tə lif mər hə-
lə lə rin də bir sı ra çə tin lik lər lə üz lə şib. An caq 
xalq ki mi var lı ğı mı zı qo ru yub sax la yan məhz 
bi zim ənə nə lə ri miz, ta ri xi miz, ədə biy ya tı mız, 
ana di li miz və mə də niy yə ti miz olub.

Qeyd edi lib ki, Pre zi dent İl ham Əli yev, Bi-
rin ci vit se-pre zi dent, Hey dər Əli yev Fon du-
nun rəh bə ri Meh ri ban xa nım Əli ye va tə rə fi n-
dən mə də ni ir si mi zin qo run ma sı, bər pa sı və 

təb li ği diq qət mər kə zin də sax la nı lır. Xü su si lə 
Hey dər Əli yev Fon du tə rə fi n dən bu sa hə də 
bö yük iş lər gö rü lür, müx tə lif la yi hə lər hə ya ta 
ke çi ri lir.      

İş ğal dan azad olun muş Qa ra bağ və Şər-
qi Zən gə zu run irs nü mu nə lə ri haq qın da söz 
açan na zir müavi ni bu əra zi lər də 705 ta rix və 
mə də niy yət abi də si nin döv lət qey diy ya tı na 
alın dı ğı nı diq qə tə çat dı rıb: “Apa rı lan təh lil lər 
nə ti cə sin də müəy yən olu nub ki, hə min əra-
zi lər də çox say lı döv lət qey diy ya tı na alın ma-
yan ta ri xi, ar xeolo ji və me mar lıq əhə miy yət li 
da şın maz mə də ni irs ob yekt lə ri də möv cud-

dur. İş ğal döv rün də on lar er mə ni lər tə rə fi n-
dən məq səd li şə kil də da ğın tı ya, van da liz mə 
mə ruz qa lıb, 47 abi də yer üzün dən si li nib. 
2020-2022-ci il lər də Mə də niy yət Na zir li yi ya-
nın da Mə də ni İr sin Qo run ma sı, Bər pa sı və 
İn ki şa fı üz rə Döv lət Xid mə ti tə rə fi n dən 433 
ta rix-mə də niy yət abi də si nə ba xış ke çi ri lib, 
elə cə də hə min əra zi lər də yer lə şən döv lət 
qey diy ya tın da ol ma yan ta ri xi, me mar lıq, ar-
xeolo ji əla mət da şı yan 182 ob yek tin – ye ni 
aş kar olun muş abi də nin mo ni to rin qi apa rı-
lıb”.

davamı səh.3-də
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“Barokko axşamı” – incilər səpildi ruhumuza...

De kab rın 15-də Azər bay can Vo kal çı la rı III 
Bey nəl xalq Fes ti va lı nın açı lı şı ke çi ril di. Bir 
həf tə pay taxt Ba kı ilə ya na şı Aka de mik 
Gən cə, Nax çı van və Sum qa yı tı əha tə edə-
cək klas sik mu si qi bay ra mı nın ilk kon ser ti 
Azər bay can Döv lət Aka de mik Fi lar mo ni-
ya sı nın Ka me ra və Or qan Mu si qi si Za lın-
da ger çək ləş di.

Afi  şa və də vət na mə lər mu si qi se vər lə ri “Ba-
rok ko ax şa mı” vo kal-mu ğam xo reoq ra fi  ya 
kon ser ti nə də vət edir di. Ar tıq bu ad proq ra-
mın ye tə rin cə ma raq lı, qey ri-adi ola ca ğı na 
işa rə idi. Ye ri gəl miş kən, “ba rok ko” por tu qal 
sö zü olub qə ri bə, bən zər siz for ma lı mir va-
ri de mək dir. Kon sert də Qa ra Qa ra yev adı na 
Azər bay can Döv lət Ka me ra Or kest ri gənc di-
ri jor Me ri Çe mi na va nın (Ru si ya-Gür cüs tan) 
ida rə si al tın da çı xış edə cək di. 

Kon sert dən əv vəl fes ti va lın ide ya müəl li fi  
və bə dii rəh bə ri, Əmək dar ar tist Ra mil Qa sı-
mov səh nə yə çıx dı. O, dün ya şöh rət li te nor, 
Xalq ar tis ti Yu sif Ey va zo vun Ope ra və Ba let 
Teat rı na di rek tor tə yin edil dik dən son ra bü-
tün vo kal çı lar da ruh yük sək li yi nin mü şa hi də 
olun du ğu nu söy lə di. La yi hə ni dəs tək lə di yi-
nə gö rə Mə də niy yət Na zir li yi nə tə şək kü rü-
nü bil di rən Ra mil Qa sı mov hər kə si fes ti val 
gün lə rin də klas sik mu si qi dən zövq al ma ğa 
də vət et di.

davamı səh.5-də

“Azərbaycan xalçaları – ilmələrin rəqsi” 
ingilis dilində 

Hey dər Əli yev 
Fon du və BP şir kə-
ti nin bir gə la yi hə-
si ola raq ər sə yə 
gə lən “Azər bay can 
xal ça la rı – il mə lə-
rin rəq si” ki ta bı nın 
in gi lis di lin də nəş ri 
Mə də ni İrs Fo ru mu 
çər çi və sin də təq-
dim edi lib.

Mə də niy yət na zi ri nin müavi ni Fə rid Cə fə rov xal ça çı lıq sə nə ti nin 
təb li ği nin va cib ol du ğu nu vur ğu la ya raq ki ta bın bu ba xım dan əhə-
miy yə ti ni qeyd edib. 

Nəşr hər bir xal ça nın fərq lən di ri ci xü su siy yət lə ri haq qın da mü-
fəs səl mə lu mat lar la mü şa yiət olu nur. Ki ta ba Azər bay can xal ça-
çı lıq sə nə ti nin ta ri xi, əsas is ti qa mət lə ri və tex ni ka sı, həm çi nin bu 
la yi hə nin il ham qay na ğı ol muş me mar lıq və mə də niy yət mö cü-
zə lə ri haq qın da mə lu mat lar da xil dir. Nəşr də adı çə ki lən xal ça la rın 
ha zır lan ma sın da 6 rəs sam və 14 xal ça çı iş ti rak edib. Hey dər Əli-
yev Fon du tə rə fi n dən ha zır la nan la yi hə üz rə xal ça lar tə bii bo ya-
lar la rəng lən miş ipək və yun ip lər dən to xu nub. Bu ra da 170 rəng 
və ça lar dan is ti fa də olu nub.

Xa tır la daq ki, ki ta bın Azər bay can di lin də nəş ri və ey niad lı xal ça 
kol lek si ya sın dan iba rət sər gi 2022-ci il də Hey dər Əli yev Mər kə-
zin də təq dim edi lib.

“Sevindirici haldır ki, gündəliyimiz 
mədəniyyət mövzusuna həsr olunub”

MDB iş ti rak çı döv lət lər ara sın da bir çox sa hə lər də mü hüm 
dialoq və qar şı lıq lı fəaliy yət plat for ma sı dır. Azər bay can bu 
for mat da uğur lu qar şı lıq lı fəaliy yə tin zə ma nə ti olan iki tə rəf li 
əla qə lə rin bun dan son ra da ge niş lən di ril mə si nə və möh kəm-
lən di ril mə si nə xü su si əhə miy yət ve rir. 

Azər bay can Res pub li ka sı nın Baş na zi ri Əli Əsə dov bu fi  kir lə ri 
de kab rın 18-də Mosk va da MDB Hö ku mət Baş çı la rı Şu ra sı nın ic-
la sın da çı xı şı za ma nı de yib. 

İc las vax ti lə so vet res pub li ka la rı nı bir ara ya gə ti rən Xalq Tə sər-
rü fa tı Nailiy yət lə ri Sər gi si (“VDNX”) mə ka nın da kı “Ru si ya” bey-
nəl xalq sər gi-fo ru mun da ke çi ri lib. Şu ra nın ca ri il də son top lan tı sı 
MDB-də mə də ni-hu ma ni tar əmək daş lı ğa həsr olu nub.

İc las dan əv vəl nü ma yən də he yət lə ri nin rəh bər lə ri “Ru si ya” bey-
nəl xalq sər gi-fo ru mu na ba xış ke çi rib lər.

davamı səh.2-də

Qeyri-maddi mədəni irs nümunələrimiz 
İslam Dünyası İrs Siyahısında

De kab rın 18-19-da Mə ra ke şin 
pay tax tı Ra bat şə hə rin də İs lam 
Dün ya sı Təh sil, Elm və Mə də niy-
yət Təş ki la tı – ICES CO-nun nəz-
din də fəaliy yət gös tə rən İs lam 
Dün ya sı İrs Ko mi tə si nin (IWHC) 
11-ci ic la sı ke çi ri lib.

Ko mi tə üzv lə ri nin qə ra rı ilə öl-
kə mi zin zən gin mə də niy yə ti ni 
əks et di rən 10 qey ri-mad di mə-
də ni irs nü mu nə si İs lam Dün ya-
sı İrs Si ya hı sı na da xil edi lib: Yal lı 
(kö çə ri, tən zə rə) Nax çı va nın ənə-
nə vi qrup rəqs lə ri; Dol ma nın ha-
zır lan ma sı və pay la şıl ma sı ənə-

nə si, mə də ni kim li yin gös tə ri ci si; Pəh lə van lıq mə də niy yə ti, ənə nə vi 
zor xa na oyun la rı, id man növ lə ri və gü ləş; Azər bay can mu ğa mı; 
La hıc mis gər lik sə nə ti; Çöv kən – ənə nə vi Qa ra bağ atüs tü oyu nu; 
Azər bay can aşıq sə nə ti; Kə la ğa yı dü zəl dil mə si və ge yin mə si ənə-
nə vi in cə sə nə ti və onun sim vo liz mi; Tar ifa çı lıq sə nə ti və onun ha-
zır lan ma us ta lı ğı; Azər bay can da xal ça to xu cu lu ğu ənə nə vi sə nə ti.

De kab rın 19-da ICES CO-nun qə rar ga hın da ke çi ri lən mə ra sim-
də Azər bay can Res pub li ka sı Mə də niy yət Na zir li yi nin ha zır la dı-
ğı na mi zəd lik fayl la rı əsa sın da qeyd olu nan ele ment lə rin İs lam 
Dün ya sı İrs Si ya hı sı na da xil edil mə si ni təs diq edən ser ti fi  kat lar 
ICES CO-nun baş di rek to ru Sa lim əl-Ma lik tə rə fi n dən öl kə mi zin 
qu rum da kı daimi nü ma yən də si Na zim Sə mə do va təq dim edi lib.

İs lam Dün ya sı İrs Ko mi tə si nin qə ra rı ilə Azər bay can xal qı na 
məx sus bu qey ri-mad di mə də ni irs ele ment lə ri nin mü hüm də yə ri 
vur ğu la nıb və mə də ni ir sin qo run ma sı, mü ha fi  zə si və da vam lı lı-
ğı nın tə min edil mə si nin va cib li yi nü ma yiş et di ri lib. Azər bay ca nın 
ICES CO ilə əmək daş lı ğın da mə də ni ir sin qo run ma sı möv zu su 
mü hüm yer tu tur.

Xa tır la daq ki, da ha ön cə Azər bay can dan İçə ri şə hər (Qız qa-
la sı və Şir van şah lar sa ray komp lek si ilə bir lik də), Şə ki nin ta ri xi 
mər kə zi (Xan sa ra yı ilə bir lik də) və Qo bus tan qa yaüs tü rəsm lə ri, 
həmçinin miniatür sənəti və “Nar bayramı” ənə nə si İs lam Dün ya-
sı İrs Si ya hı sı na da xil edi lib. Bu nun la da Azər bay ca nın si ya hı da kı 
mə də ni irs nü mu nə lə ri nin sa yı 15-ə ça tıb.

Qeyd edək ki, sö zü ge dən nü mu nə lər UNES CO-nun mü va fi q si-
ya hı la rın da da yer alıb.

“Gülüstan”da “Qarabağ incəsənət düşərgəsi”

De kab rın 18-19-da ke çi ri-
lən Mə də ni İrs Fo ru mu 
çər çi və sin də “Gü lüs tan” 
Sa ra yın da “Qa ra bağ 

in cə sə nət dü şər gə si” ad lı 
sər gi təş kil olu nub.

Sər gi də iş ğal dan azad olun-
muş əra zi lə rə Mə də niy yət Na-
zir li yi nin dəs tə yi ilə təş kil olu nan 
sə fər lər za ma nı sə nət kar la rın ər-
sə yə gə tir dik lə ri əl iş lə ri yer alıb. 

Eks po zi si ya da Hey dər Əli yev 
Fon du tə rə fi n dən nəşr edi lən, 
Qa ra bağ da kı mə də ni ir si mi zi 
əks et di rən ki tab-al bom da nü-
ma yiş olu nur. İn gi lis di lin də çap 
olu nan ki tab-al bom da iş ğal dan 
azad edil miş əra zi lə ri miz də ki sə-
nət nü mu nə lə ri miz, on la rın real 
təs vir lə ri ve ri lib.

Rəs sam la rın iş lə ri ara sın da 
Ca van şir Məm mə do vun “Qa ra-
bağ, əziz Şu şa, sən azad san!”, 
Sa mir Sə mə do vun “Xə zi nə yük-
lü Qa ra bağ gö zə li”, Kam ran 
Əsə do vun “Zə fər” və di gər müəl-
lifl  ə rin rəng kar lıq və hey kəl ta raş-
lıq nü mu nə lə ri ma raq do ğu rur. 

Sər gi mə ka nın da yer alan 
Göm rük Ta ri xi Mu ze yi nin sten-
din də də ma raq lı nü mu nə lər var. 
Qa çaq mal çı lıq yo lu ilə öl kə dən 
çı xa rıl ma ğa cəhd gös tə ri lən əş-
ya lar mad di mə də niy yət nü mu-
nə lə ri ki mi təq dim edi lir. Bu ra da 
zi nət əş ya la rın dan si lah növ lə ri-

nə, qiy mət li əl yaz ma lar dan mu-
si qi alət lə ri nə müx tə lif əsər lər 
ma raq la qar şı la nır. 

Sər gi də həm çi nin tə kəl duz tət-
bi qi sə nət nö vü, mis gər lik, zər-
gər lik, qu ra ma lar, təz hib, ba la-
ban və sə dəf düz mə nü mu nə lə ri 
də təq dim olu nur.

Orkestrlə danışan adam

Hə mi şə di ri jor lar la mü sa hi bə mə nə 
çox çə tin gə lib. Rast laş dıq la rım ya heç 
da nı şan ol ma yıb, ya da sual la rı ma 
“yo la ver di”, ümu mi ca vab lar ve rib lər. 
Aka de mik Ope ra və Ba let Teat rı nın di ri-
jo ru Xalq ar tis ti, Ba kı Mu si qi Aka de mi-
ya sı nın pro fes so ru Ca van şir Cə fə rov la 
mü sa hi bə yə də bu ov qat da get miş dim. 
Am ma sağ ol sun, mə ni ya nılt dı və 
uzun, ma raq lı, bir az da ya ra dı cı mü za-
ki rə xa rak ter li söh bə ti miz ol du.

səh.6



Mədəni irs və müasir memarlıq: 
şəhərsalma prinsipləri

HeydərƏliyevFonduvəMədəniyyətNazirliyinintəşkilatçılığıilə
HeydərƏliyevin100illikyubileyiçərçivəsində“Gülüstan”Sara
yındakeçirilənMədəniİrsForumudekabrın19dabaşaçatıb.

Forumun“Mədəniirsvəmüasirmemarlıq:şəhərsalmaprinsip
ləri”mövzusundasonuncupaneliDövlətŞəhərsalmavəArxitek
turaKomitəsisədrininmüaviniƏməkdarmemar İlqar İsbatovun
moderatorluğuiləgerçəkləşib.
Paneldə “Müasir Azərbaycan memarlığının inkişafı, milli ele

mentlər və dizayn”, “Dayanıqlı şəhərsalma prinsipləri”, “İşğaldan
azadolunmuşərazilərdəmemarlıqvəşəhərsalma.Ağıllışəhərlər”,
“BöyükQayıdış”proqramınınreallaşdırılması:çağırışlarvəhədəf
lər”,“Müasirşəhərlərvəurbanizasiyaməsələləri”və“Şəhərsalma
vəabidələrinqorunması”mövzularındaçıxışlardinlənilib.
Çıxışlardanəvvəl iştirakçılarpanelinmövzusuiləbağlıMədə

niyyətNazirliyitərəfindənhazırlanmışvideoçarxıizləyiblər.
ADA Universitetinin icraçı prorektoru Fariz İsmayılzadə qeyd

edib ki, bu gün azad olunmuş ərazilərdə genişmiqyaslı bərpa
quruculuqişləriaparılır:“Bununlabağlıtəhsilocağındatələbələr
arasında sorğu da keçirilib. Hesab edirəm ki, bu sahədə azad
olunmuş ərazilərimizdə məskunlaşacaq insanların fikirlərini öy
rənməkçoxvacibdir”.
Qarabağiqtisadirayonunadaxilolanişğaldanazadedilmişəra

zilərdə (Şuşa rayonu istisnaolmaqla)AzərbaycanRespublikası
PrezidentininXüsusiNümayəndəliyininməsləhətçisi FaiqHacı
yevazadolunmuşərazilərimizdəaparılanbərpaquruculuqişləri
haqqındaməlumatverib.Bildiribki,“AzərbaycanRespublikasının
işğaldan azad edilmiş ərazilərinəBöyükQayıdışa dair IDövlət
Proqramı”na uyğun olaraq, 2026cı ilə kimiAğdam rayonunda
1şəhər12kənd,Füzulirayonunda1şəhər10kənd,Xocavənd
rayonundaHadrutqəsəbəsivəTuğkəndilayihələndirilərəkinşa
ediləcək. Eyni zamanda genişmiqyaslı quruculuq işləri çərçivə
sindətariximədəniabidələrimizinbərpasıdadiqqətmərkəzində
dir.Buistiqamətdədəişlərhəyatakeçirilir.
Şuşa Şəhəri Dövlət Qoruğu İdarəsi Tariximədəni irsin idarə

olunması və qorunması şöbəsinin müdiri Müslim İmranlı Şuşa
şəhəriüçünhazırlanmışbaşplanınmövcudolanbütünabidələri
əhatəetdiyinivurğulayıb:“Uzunillərmüzakirələraparılsada,öl
kəmizdəhələdəabidələrinmühafizəzonalarınınmüəyyənedil
məsiiləbağlıproblemlərmövcuddur.Ümidedirikki,yaxınillərdə
buməsələözhəllinitapacaq”.
“Azərdövlətlayihə”DövlətBaşLayihəİnstitutuŞəhərsalmaşö

bəsininmüdiriRafikMirzəyevhazırdabütündünyanıəhatəedən
urbanizasiyaprosesibarədəsözaçıb.Deyibki,ölkəmizdə79şə
hərmövcuddur.Hesablamalaragörə,30şəhərinəhalisi15min
dən, o cümlədən 4 şəhərin əhalisi 5mindən aşağıdır. Hazırda
əhalinin56,4faizişəhəryerlərindəyaşayır.Budatəxminən5,5
milyonayaxınəhalideməkdir”.
Sondatədbiriştirakçılarınınsuallarıcavablandırılıb.
BununladaölkəmizdəbeləböyükformatdakeçirilənilkMədəni

İrsForumubaşaçatıb.
Nurəddin

Bakı Marionet Teatrının 35 illik yubileyinə 
həsr olunmuş sərgi

BakıFotoqrafiyaEvində“İçərişəhər”TarixMemarlıqQoruğu
İdarəsinintabeliyindəfəaliyyətgöstərənBakıMarionetTeatrı
nın35illikyubileyinəhəsrolunmuş“Dialoq”adlısərgiaçılıb.

Qoruq idarəsindən
bildirilib ki, sərgidə
məşhurgürcürəssamı,
kukla ustası Baçana
Xalvaşininmarionetvə
fotoişləri,eləcədəBa
kıMarionetTeatrıtərə
findənsəhnələşdirilmiş
“Leyli və Məcnun” ta
maşasınınmarionetləri
və dekorasiyaları nü
mayişolunur.

Ümumilikdə20fotovə12marionetinnümayişolunduğusərgide
kabr22dəkBakıFotoqrafiyaEvindəziyarətçilərüçünaçıqolacaq.
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diqqətə çatdırıb ki, hökumət
lərarası səviyyədə müntəzəm
təmaslar ikitərəfi və çoxtərəfi
əməkdaşlığınbütünistiqamətləri
üzrəməhsuldar dialoq aparma
ğa,həmçininmüxtəlifçağırışlara
və risklərə vaxtında cavab ver
məyəimkanyaradır.
“Sevindirici haldır ki, bu gün

bizim gündəliyimiz mədəniyyət
mövzusuna həsr olunub. Ölkə
lərimiz mədənihumanitar sa
hədə qarşılıqlı fəaliyyət üçün
böyükpotensialamalikdir.Həril
MDB çərçivəsində mədəniyyət
paytaxtlarınınvətematikhuma
nitar illərin elan edilməsi Birlik
ölkələrinin humanitar qarşılıqlı
fəaliyyətinin genişləndirilməsi
nəöz töhfəsiniverir”,–deyəo
bildirib.
2023cü ildə MDBnin “Mə

dəniyyət paytaxtı” olan Sankt
Peterburq şəhərinin mədəniy
yətlərarası dialoqun inkişafına
töhfəsini xüsusi qeyd edən Əli
Əsədov 2024cü ildə bu esta
feti Səmərqənd şəhərinin təhvil

almasımünasibətiləÖzbəkistan
Respublikasınıtəbrikedib.
Azərbaycanın MDB çərçivə

sində mədənihumanitar əmək
daşlığın gücləndirilməsinə bö

yük önəm verdiyini vurğulayan
Əli Əsədov deyib: “Ölkəmizdə
müntəzəm olaraq bu sahədə
incəsənət, mədəniyyət, elm,
təhsil xadimlərini bir araya gə

tirən müxtəlif tədbirlər keçirilir.
Azərbaycan artıq bu cür tədbir
lərinənənəviməkanınaçevrilib.
Əlbəttə, bütün bunlar coğrafi,
tarixi və mədəni köklərə, Azər
baycanxalqınaxasolançoxəsr
lik multikulturalizm ənənələrinə
əsaslanır. Azərbaycan Respub
likasıçoxmillətlivəçoxkonfessi
yalıdövlətdir.Bütünmillətlərinvə
dinlərin nümayəndələri əsrlərdir
ki, ölkəmizdə sülh, anlaşma və
dostluq şəraitində yaşayırlar.
Milli və dini mənsubiyyətindən
asılı olmayaraq, onların hamısı
bizimbərabərhüquqluvətəndaş
larımızdır.Bizbugünbufaktıbu
yüksəkkürsüdənbirdahabəyan
edirik”.
Baş nazir bildirib ki, ölkəmiz

çoxsaylı beynəlxalq platfor
malar vasitəsilə millətlərarası

dialoqu fəalşəkildə təşviqedir.
İdman sahəsində qarşılıqlı
fəaliyyət də humanitar əlaqə
lərin möhkəmləndirilməsinə öz
müsbət təsirini göstərir: “Biz
2025ciildəAzərbaycanınikinci
böyükşəhəriGəncədəkeçirilə
cək III MDB ölkələri Oyunları
naməhzbuprizmadanbaxırıq.
Əminəm ki, bu Oyunlar gələ
cəkdə də MDB çərçivəsində
humanitar qarşılıqlı fəaliyyətin
möhkəmləndirilməsinə və inki
şafınaköməkedəcək”.
ƏliƏsədovdiqqətəçatdırıbki,

Azərbaycan MDB çərçivəsində
iqtisadiəməkdaşlıqdafəaliştirak
edir.KeçənilAzərbaycanınBirlik
ölkələri ilə əmtəə dövriyyəsinin
həcmitəqribən30faizartıb.Ca
riilin10ayınınyekunlarınagörə,
daha17 faizlik artımqeydəalı

nıb.ŞərqQərbvəŞimalCənub
nəqliyyat dəhlizlərinin prioritet
layihələr olacağı nəqliyyattran
zit sahəsində qarşılıqlı faydalı
əməkdaşlıqformalaşıb.
Çıxışında Azərbaycanın re

giondasülhünvə təhlükəsizliyin
möhkəmləndirilməsi səylərini
davam etdiricəyini vurğulayan
Əli Əsədov bildirib: “Bu yaxın
larda alınan müsbət siqnalları
nəzərə alaraq, bu istiqamətdə
konstruktiv dialoqun davam et
dirilməsini son dərəcə mühüm
hesabedirik.Yaranmıştarixifür
sətdənrasionalistifadəedilməsi
bizəregiondaçoxdangözlənilən
sülhə nail olmağa imkan verə
cək,regionumuzdabütüninsan
lara dinc və təhlükəsiz birgəya
şayışümidləribəxşedəcək”.
İclasın yekununda MDByə

üzv dövlətlərin hökumət başçı
larınınmədənihumanitarəmək
daşlığın perspektivlərinə dair
Bəyanatıimzalanıb.
Qeyd edək ki, 2023cü ildə

MDByə sədrliyiQırğızıstanhə
yata keçirib. İclasda 2024cü il
üçünsədrlikRusiyayakeçib.

“Sevindirici haldır ki, gündəliyimiz 
mədəniyyət mövzusuna həsr olunub”

Əli Əsədov: “Azərbaycan beynəlxalq mədəni tədbirlərin ənənəvi məkanına çevrilib”

MədəniİrsForumu
nundekabrın19da
gerçəkləşənikinci
paneli“Postkonf

liktdövründəAzərbaycanın
tariximədənivətəbiiirsinin
qorunması”mövzusuna
həsrolunub.

Şuşa Şəhəri Dövlət Qoruğu
İdarəsinin icraçı direktoru Tural
Novruzovun moderatorluğu ilə
keçirilən paneldə “Qarabağ və
Şərqi Zəngəzurun tariximədə
ni irsi işğaldanəvvəl vəsonra”,
“Qarabağ və Şərqi Zəngəzur
ərazisində yerləşən abidələ
rinmonitorinqivəbununlabağlı
çətinliklər”, “Qərbi Azərbaycan
ərazisində xalqımızın tarixi və
mədəni irsinin qorunması, təd
qiqivəmühafizəyəgötürülməsi
nin təmin edilməsi” və “Mədəni
sərvətlərinqorunmasıhaqqında
beynəlxalq konvensiyaların tət
biqiməsələləri”mövzularındaçı
xışlardinlənilib.
Əvvəlcə Mədəniyyət Nazirliyi

tərəfindən hazırlanmış panelin
mövzusuiləbağlıvideoçarxnü
mayişetdirilib.
Azərbaycan Respublikasının

UNESCOyanındadaimi nüma
yəndəsi,səfirElmanAbdullayev
ölkəmizlə təşkilat arasında əla
qələrdəndanışıb,bumünasibət
lərinəsasındaUluöndərHeydər
Əliyevin uzaqgörən fəaliyyətinin
dayandığını qeyd edib. Bildirilib
ki, UNESCOda Azərbaycanın
səsinineşidilməsindəBirincivit
seprezident Mehriban xanım
Əliyevanınböyükroluolub.Dip
lomat deyib ki, mədəni mirası
mızaqarşıermənivandallarının
törətdikləri vəhşilikləri,haqqsə
simizi dünyaya çatdırmaq üçün
sistemliaddımlaratılmalıdır.
Ekologiya və Təbii Sərvətlər

Nazirliyinin şöbə müdiri Aytən
Seyidova Azərbaycanın zəngin
fora və faunası haqqında söz
açıb. Bildirib ki, işğaldan azad
edilmişərazilərdə2siqoruq,4ü
yasaqlıqolmaqla6təbiətabidəsi

var.İşğaldövründəermənilərtə
rəfindənhəmin ərazilərin böyük
birhissəsiməhvedilib.
AMEATarixİnstitutununəmək

daşı Nazim Mustafa vurğulayıb
ki, 1827ci ildə İrəvan və Nax
çıvan xanlıqlarının Rusiya tərə
findən işğalındansonrasünisu
rətdə “Erməni vilayəti” yaradılıb.
Həmin ərazidə mövcud olmuş
1111yaşayışməntəqəsindəncə
mi62kənddəermənikilsələrinin
ətrafındaerməniləryaşayıb.

AMEAArxeologiya,Etnoqrafiya
vəAntropologiyaİnstitutununbaş
direktoruvəzifəsiniicraedənFər
hadQuliyeverməni işğalçılarının
QarabağvəŞərqiZəngəzurdatö
rətdiklərivandalizmaktlarıbarədə
danışıb.Deyibki,işğaldövründə
ermənilər hətta qəbiristanlıqları
beləməhvediblər.
QarabağDirçəlişFonduFand

reyzinq və kommunikasiya şö
bəsinin müdiri Pərvin Bağırova
fondunmissiyası,fəaliyyətihaq

qında məlumat verib, mədəni
irsimizin qorunmasının vacib
liyindən danışıb. Qeyd edib ki,
birölkəninmədəniirsioölkənin
tarixidir.Hansısaölkəyəsəyahət
edərkən, ilknövbədə,həminöl
kənin tariximədəni abidələrini
araşdırırıq.Onagörədəmaddi
mədəni irsimizin qorunması bö
yükəhəmiyyətdaşıyır.
Azərbaycan Dövlət İnformasi

yaAgentliyinin (AZƏRTAC) foto
müxbiriAzərİbrahimovQarabağ
da həyata keçirilən fotoçəkilişlər
barədəməlumatverib.Bildiribki,
AZƏRTACın əməkdaşlarından
ibarət çəkiliş qruplarıVətənmü
haribəsi başa çatdıqdan dərhal
sonraazadedilmişərazilərəyol
lanaraq doğma şəhər və kənd
lərimizdə erməni vandalizminin
izlərini beynəlxalq aləmə çatdır
maq üçün gecəgündüz yorul
madançalışıbvəbuistiqamətdə
işlərdavametdirilir.
Sonra səsləndirilən təklifər

lə bağlı fikirmübadiləsi aparılıb,
suallarcavablandırılıb.

N.Məmmədli

Daşınmaz tarixi-mədəni irsin tədqiqi və mühafizəsi

HeydərƏliyevFonduvə
MədəniyyətNazirliyinin
təşkilatçılığıiləkeçirilən
MədəniİrsForumunun

ikinciişgünü–dekabrın19
daüçpaneltoplantısıolub.

İkinci günün ilk paneli Azər
baycanındaşınmaztariximədə
ni irsinin tədqiqi və mühafizəsi
mövzusunahəsredilib.
AzərbaycanVəkillərKollegiya

sının üzvü Nazlı Əhmədovanın
moderatorluğu ilə keçirilən pa
neldə “İçərişəhər” Dövlət Tarix
Memarlıq Qoruğu İdarəsi İdarə
heyətininsədriŞahinSeyidzadə
“Mədəni irsin qorunması, moni
torinqi, inventarlaşdırılması və
pasportlaşdırılması, abidənin
bərpakonservasiya təcrübəsi,
ənənələr və müasir yanaşma
lar” mövzusunda çıxış edib. O,
qoruq ərazisindəki tarixi abidə
lərdənvəərazidəyaşayışşərtlə
rindəndanışıb.
Mədəniyyət Nazirliyi yanında

MədəniİrsinQorunması,İnkişafı
vəBərpasıüzrəDövlətXidməti
nin rəisi Səbinə Hacıyeva “Mə
dəni irsin qorunması sahəsində
qanunvericilik məsələləri” möv
zusunda çıxış edib. Abidələrə
qanunsuzmüdaxilələrdən danı
şanxidmətrəisidiqqətəçatdırıb
ki, vətəndaşların istifadəsində
olantariximədəniabidələrimizin
birqismibaxımsızvəziyyətdədir.

Buradaərazi şəraiti, yaxudabi
dənin fərdi mülkiyyətə məxsus
sahədəolmasıvədigərbukimi
amillərhəminabidələrinmühafi
zəsinəəngəltörədir.
Xidmət rəisi qurumun hədəf

ləri barədə də danışıb: “Abidə
lərinqorunmasıprosesindəmo
nitorinqlərin davam etdirilməsi,
daşınmaz mədəni sərvətlərin
müəyyənləşdirilməsi, Ekspert
şurası tərəfindən yeni siyahının
və elektron reyestrin işlənilmə
si, abidələrdə müdaxilələrin və
dağıntıların müəyyən edilməsi,
qəzalı vəziyyətdə olan abidələ
rin bərpası, pasportlaşdırılması,
müasirvəçeviksistemin işlənil
məsivədigərbukimiişlərgörül
məlidir”.
AMEAArxeologiya,Etnoqrafi

yavəAntropologiyaİnstitutunun
icraçı direktoru  Zaur Həsənov
“Arxeoloji abidələrin tədqiqinə
yeniüsullar:müasirmetodologi
yalardan istifadə” mövzusunda
çıxış edib. Məruzəçi arxeolo
ji tədqiqatlarda müasir texnolo
giyaların tətbiqinin əhəmiyyətini
diqqətəçatdırıb.
Dövlət Turizm Agentliyi nəz

dindəQoruqları İdarəetməMər
kəziİdarəheyətininsədrmüavi
ni Sədaqət Davudova “Mədəni
irsin qorunmasında qanunveri
cilikməsələri”mövzusundaçıxı
şındamərkəzin tabeliyindəolan
qoruqlardakı irs obyektlərinin

mühafizəsiməsələlərindənbəhs
edib.Deyibki,Qoruqlarıİdarəet
mə Mərkəzinin əsas vəzifələri
qoruqların ərazilərində yerləşən
maddi mədəni və qeyrimaddi
tarixiirsnümunələriniqorumaqla
onlardanturizmməqsədlisəmə
rəliistifadənitəşkiletmək,qoruq
ərazilərində turizmmarşrutlarını
müəyyənetməkləonlarınturizm
potensialını inkişafetdirmək,ta
riximədəni irs nümunələrinin
mühafizəsinə və təbliğinə dair
tədqiqat işlərini dəstəkləyib ic
timai maarifəndirməni artırmaq
vəs.ibarətdir.
“Mədəni irs abidələrinin ida

rə edilməsində, onların qorun
masında müasir texnologiyalar
və innovasiyalar, kadrların ha
zırlanması” mövzusunda çıxış

edənAvstriyanın “Atəşlər”Erich
Pummer”şirkətininmüdirmüavi
ni Çingiz Nemanzadə minarə
lərin bərpasında diqqət edilməli
məqamlardan,busahədətətbiq
edilən yeni texnologiyalardan
sözaçıb.Onunçıxışıminarələ
rinbərpatexnologiyasınadairvi
deoçarxlamüşayiətolunub.
Televiziya aparıcısı, bələdçi

FuadAxundov“Memarlıqabidə
lərininqorunmasıvəistifadəsin
də əhalinin sosial məsuliyyəti ,
dövlətvəözəl tərəfdaşlıq”möv
zusunda çıxışında tarixi binala
rın fasadlarına yersizmüdaxilə
lərdəndanışıb.
Panelinsonundasəsləndirilən

təklifər barədə fikir mübadiləsi
aparılıb.

L.Azəri

“Doğma mahnılar” uşaq kitabının təqdimatı keçirilib 
FiridunbəyKöçərliadınaRespublikaUşaqKi
tabxanasında“Doğmamahnılar”adlıkitabın
təqdimatıolub.

Kitabxanadanbildirilibki,nəşrdəuşaqmahnı
ları(notlarıvəsözləri)toplanıb.
İdeyamüəllifi və layihə rəhbəri teleaparıcı və

jurnalistAyselZahidqızıkitabhaqqındaməlumat
verib.O,topludakımahnılarınhamıyadoğmagə
ləcəyini,hərkəsinürəyinifəthedəcəyinibildirib:
“Əminəmki,bukitabdahərbiruşaqözünəyaxın
vədoğmaolanmahnını tapacaq.Çünkikitabda
yeralanmahnılarbizimuşaqlığımızınxatirəsidir”.
Diqqətəçatdırılıbki,kitabdakımahnılarrəssam

SəbinəVəzirovatərəfindənçəkilmişillüstrasiya
larla təqdim olunur. Həmçinin nəşrdə uşaqların
diqqətini, yaddaşını yoxlamaq üçün suallar yer

alıb.Bundanəlavə,“Doğmamahnılar”kitabında
yutubsəhifəsidəvar.
Təqdimatdaiştirakedənuşaqlarkitabdayeralan

mahnılarımüxtəlifmusiqialətlərindəifaediblər.

Postkonflikt dövründə tarixi-mədəni və 
təbii irsimizi necə qorumalı?
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Mədəni irsimizin beynəlxalq

aləmdə təbliği barədə danışan
Səadət Yusifova deyib ki, ölkə
mizdə 26 tarixmədəniyyət qo
ruğufəaliyyətgöstərir.Onlardan
4üUNESCOnunDünya İrsSi
yahısındayeralıb.Azərbaycanın
23 qeyrimaddi mədəni irs ele
mentiUNESCOnunqeyrimaddi
mədəniirsüzrəsiyahılarınadaxil
edilib.
Bildirilib ki, hazırda ölkəmizdə

dövlət mühafizəsinə götürülmüş
6308 abidə mövcuddur. Onlar
dan 1400dən çox tariximədəni
əhəmiyyətli obyekt yeni aşkar
edilmiş abidə qismində qeydə
alınıb:“Son3ilərzindəərazibü
tövlüyünüvəsuverenliyinibərpa
edən Azərbaycanın gələcəkdə
qarşılaşacağıtəhdidlərsırasında
mədəni irsdəvar.Onagörədə
bu istiqamətdə görüləcək işlərə
dahahəssas, sistemli vəkomp
leks yanaşılmalı, kadr hazırlığı

naxüsusidiqqətyetirilməli,elmi
araşdırmaların sayı və keyfiy
yəti artırılmalıdır. Bu baxımdan,
iki gün ərzində forum gedişində

mədəni irsinqorunması iləbağlı
müzakirələrə çıxarılacaq məsə
lələrvətəklifərdiqqətəalınacaq
və 2040cı ilə hədəfənmiş yeni

MədəniyyətKonsepsiyasındaöz
əksinitapacaq”.
Azərbaycan Memarlar İttifa

qı İdarə heyətinin sədri Elbay

Qasımzadə forumun əhəmiy
yətini yüksək qiymətləndirib.
Deyibki,zənginmədəniirsimiz
dünya xalqları sırasında özü

nəməxsusluğumuzun göstəri
cisidir.
Qeydedilibki,mədəniirsimizin

tədqiqivədünyamiqyasındatəb
liğiölkəmizərəhbərliyininhər iki
dövründə Ümummilli lider Hey
dər Əliyevin diqqət mərkəzində
olub. Ulu öndərin ideyalarının
davamçısı Prezident İlham Əli
yevinrəhbərliyialtındabuistiqa
mətdədavamlıişaparılır.Birinci
vitseprezident Mehriban xanım
Əliyevanın rəhbəri olduğu Hey
dərƏliyevFondunundəstəyi ilə
genişmiqyaslılayihələrreallaşdı
rılıb.
Azərbaycan Rəssamlar İttifa

qınınsədriXalqrəssamıFərhad
Xəlilovda forumunönəminivur
ğulayıb, aparılacaq müzakirələ
rin ümumilikdə mədəniyyətimiz
üçünfaydalıolacağına inandığı
nıdeyib.
Çıxışlardansonraforumişinipa

nelmüzakirələrlədavametdirib.
G.Mirməmməd

HeydərƏliyevFonduvəMədəniyyətNazirliyinintəşkilatçılığı
iləkeçirilənMədəniİrsForumunundekabrın18-dəreal-
laşanüçüncü–sonuncupaneli“Azərbaycandadaşınar
mədəniirs.Muzeyişivəmüasirçağırışlar”mövzusuna

həsrolunub.

Panelin moderatoru Heydər
Əliyev Mərkəzinin Layihələrin
idarə edilməsi departamentinin
direktoru Nərgiz Abdullayeva
mövzubarədəməlumat verərək
çıxışçıları səhnəyə dəvət edib.
SonraMədəniyyətNazirliyi tərə
findən hazırlanmış qeyrimaddi
mədəni irsimizə həsr olunmuş
videoçarx nümayiş etdirilib. Vi
deoçarxdaUluöndərHeydərƏli
yevinmuzeyişisahəsinəgöstər
diyi diqqət  və qayğı, Prezident
İlhamƏliyevin sərəncamı ilə İş
ğal və Zəfər muzeylərinin yara
dılmasınıəksetdirənvideomate
riallarnümayişolunub.
Milli İncəsənət Muzeyinin di

rektoru, Beynəlxalq Muzeylər
Şurasının (ICOM) Azərbaycan
Milli Komitəsinin sədri ŞirinMə
likova “Dünya muzeylərində

qorunub saxlanılan Azərbay
can mədəniyyət nümunələrinin
müəyyən edilməsi, öyrənilməsi
vəatribusiyası,onlarınAzərbay
canaməxsusluğununsübutaye
tirilməsi”mövzusundaçıxışedib.
Qeydedibki,RusiyaDövlətŞərq
Xalqları Muzeyi, Luvr Muzeyi,
İstanbul Türk və İslam Əsərləri
Muzeyində Azərbaycana məx
sus sənət nümunələri qorunur.
Onlarınatribusiyasıaparılıb,hə
min nümunələrin sərgiləri təşkil
edilib,kataloqlarıhazırlanıb.
Azərbaycan Dövlət Gömrük

Komitəsinin əməkdaşı Vasif Qur
banov “Mədəni sərvətlərin idxalı
və ixracı, tranzit qaydaları” möv
zusunda çıxışındaGömrük Tarixi
Muzeyininfəaliyyətihaqqındamə
lumatverib.Sərgi,beynəlxalqmə
dəniyyət  tədbirlərinin keçirilməsi

ilə əlaqədar mədəni sərvətlərin
müvəqqəti ixracı zamanı qanun
vericiliklə nəzərdə tutulan hüquqi
aktlarınvəmexanizmlərinişlənmə
prosesinidiqqətəçatdırıb.

Sənətşünaslıq üzrə fəlsəfə
doktoru, Mədəniyyət Nazirliyi
Muzey, qalereya və sərgilər şö
bəsininsektormüdiriAltunMika
yıllı mədəni sərvətlərin ölkədən

çıxarılmavəqaytarılmaqaydala
rıhaqqındasözaçıb.
MuzeySərvətlərivəXatirəƏş

yalarınınElmiBərpaMərkəzinin
direktoruZərifəMəlikovarəhbər
liketdiyimərkəzinfəaliyyətindən,
tarix yadigarlarına ikinci həyatın
verilməsiprosesindəndanışıb.
HeydərƏliyevMərkəzininnü

mayəndəsi Zafiq Xəlilov mər
kəzinmuzeyvəsərgi fəaliyyəti
ilə bağlı məlumat verib. Qeyd
edib ki,mərkəzdə 11 ildə 450
dənçoxsərgivətədbirkeçirilib.
Mərkəz tərəfindən təşkil edilən
yeni tendensiyalarauyğunsər
gilərmaraqlaqarşılanıbvədün
yanınmüxtəlifmədəniyyətlərini
əks etdirən nümunələr təqdim
edilib.
Milli İncəsənət Muzeyi Elmi

bərpa şöbəsinin müdiri Natiq

Səfərov “Maddi texniki bazanın
gücləndirilməsi. Müasir muzey
lər. Muzeylər sosial təhsil vasi
təsikimi”mövzusundaçıxışında
elmi bərpa işinin təşkili və bu
sahədə maarifəndirmə işinin
genişləndirilməsinin vacibliyini
qeydedib.
İşğalvəZəfərmuzeylərinintəş

kiliüzrəkreativdirektor,ekspert
Fabrisio Konti “İşğaldan azad
olunmuş ərazilərdə muzeylərin
bərpası. İşğal və Zəfər muzey
ləri” mövzusunda çıxış edib. O,
2020ciilin44günlükVətənmü
haribəsindən sonramədəni sər
vətlərindağıdılmasıdəhşətini ilk
dəfəgördüyünübildirib.Deyibki,
hazırdaLaçın,KəlbəcərvəZən
gilandaİşğalvəZəfərmuzeyləri
ninyaradılmasıistiqamətindəiş
ləraparılır.Muzeylərdə işğaldan
əvvələ vəZəfərdənsonrayaaid
ekspozisiyalaryaradılacaq.
Sonramövzularüzrəfikirmü

badiləsi aparılıb, suallar cavab
landırılıb.

Lalə

Qeyri-maddi mədəni irsin mühafizəsini 
necə təşkil etməli?

MədəniİrsForumununikinci
paneli“Qeyri-maddimədə-
niirsinmühafizəsivəmüasir
çağırışlar”mövzusunahəsr
olunub.

Panelin moderatoru Mədəniy
yət Nazirliyi İncəsənət şöbəsi
ninmüdiriSevilKərimovamövzu
barədə məlumat verərək çıxışçı
ları səhnəyə dəvət edib. Sonra
Mədəniyyət Nazirliyi tərəfindən
hazırlanmış qeyrimaddi mədəni
irsimizə həsr olunmuş videoçarx
nümayişetdirilib.
Sənətşünaslıq üzrə fəlsəfə dok

toru, memar Elçin Şamilli “Deko
rativtətbiqi sənət nümunələri və
müasir bədii ifadə formaları”möv
zusunda çıxışında müasir dövrdə
vizual dilin dekorativtətbiqi sənət
lərdə,memarlıqda,dizaynsənətin
dəoynadığıroldandanışıb.
AzərbaycanMilli İncəsənətMu

zeyiElmşöbəsininmüdirisənətşü
naslıqüzrəfəlsəfədoktoru,dosent
Telman İbrahimov son otuz ildə
ermənilər tərəfindən mənimsəni
lən, talanan mədəni sərvətlərimiz
haqqındasözaçıb,sonzamanlar
bədnam qonşularımızın Xankən
didənapardıqlarıqeyrimaddimə
dəni irs nümunələrini özlərininki
kimi təqdimetməyəbaşladıqlarını
söyləyib. O, itirdiyimiz sərvətlərin
“qırmızı kitabı”nın tərtib edilməsi
ninvacibliyiniqeydedib.

“Azərxalça” ASCnin kreativ di
rektoru sənətşünaslıq üzrə fəlsəfə
doktoruƏsmərAbdullayeva “Qey
rimaddi mədəni irs yaradıcılıq və
innovasiyaların əsası kimi: iqtisadi
vəsosialaspekt”mövzusundaçıxış
edib.O,BakınınPirşağı,Balaxanı
və digər qəsəbələrində heç vaxt
işləməmiş qadınlar üçün xalçaçı
lıq, keçəçilik kurslarının təşkil edil
məsindən, qədim texnologiya ilə
boyaqçılıq sənətinin, Şəkidə ipək
basmasənətinindirçəldilməsindən
danışıb.Sənətşünasalimgəncxal
çaçı rəssamlarınyenilikçi ideyaları
üçün yeni imkanların yaradılması
üçündətəklifərinisəsləndirib.
Əməkdar rəssam Məmmədhü

seyn Hüseynov “İtirilməkdə olan
sənət növləri və ənənələrin ötü

rülməmexanizmləri”adlıməruzə
sindətərtibetdiyixalçasənətində
unudulmaqdaolanmədəniirsnü
munələrinədaircədvəlislaydkimi
təqdimedib,təklifərinidiləgətirib.
Panelin sonuncu məruzəçisi

– Mədəniyyət Nazirliyinin sektor
müdiri Nuriyyə Məmmədovanın
“Azərbaycanın qeyrimaddi mə
dəni irs nümunələri beynəlxalq
siyahılarda” mövzusunda çıxışı
dinlənilib.O,Qeyrimaddimədəni
irsin qorunmasına dairUNESCO
Konvensiyasının şərtləri barədə
məlumatverib.
Çıxışlardan sonra qaldırılan

məsələlər və təklifər barədə fikir
mübadiləsi aparılıb, suallar ca
vablandırılıb.

Gülcahan

“Təsviri sənət və müasir çağırışlar”

Dekabrın18-də“Gü-
lüstan”Sarayında
MədəniİrsForumu-
nunaçılışmərasimin-

dənsonrailkpaneliclası
keçirilib.

“Təsviri  sənət və müasir
çağırışlar” adlı ilk panel “Yeni
Qallery” Bakı İncəsənət Mər
kəzinin rəhbəri, sənətşünas
Rafael Gülməmmədovun mo
deratorluğuiləgerçəkləşib.
Təsviri sənət sahəsində

təhsil mövzusunda danışan
Xalq rəssamı, Azərbaycan
Rəssamlıq Akademiyasının
rektoru professor Natiq Əli
yev bu istiqamətdə görülən
işlər, universitet olaraq tə
ləbə rəssamlara yaratdıqla
rı şərait, müştərək sərgi və

müsabiqələrbarədəməlumat
verib. Deyib ki, uşaqlara ki
çik yaşlarından, hətta uşaq
bağçasından təsviri sənətlə
bağlıbilgilərverilməlidir.Son
rakımərhələlərdəbuzəncirin
qırılmamasına diqqət yeti
rilməlidir. Rektor rəssamlıq
təhsilində magistratura pillə
sində müəyyən problemlərin
olduğunudadiqqətəçatdırıb:
“Son illər rəssamlıq sənətinə
qızlardahaçoxgəlirvədaha
çox interyerdizayn ixtisasını
seçirlər. Təəssüf ki, klassik
ixtisaslara maraq azalır. Bu
nagörədəklassikixtisaslara
maraqartırmaqüçüntəbliğat
xarakterliişləraparırıq”.
Xalq rəssamı, heykəltaraş

Hüseyn Haqverdi çıxışında
müasir şəhərsalmada rəssam

işinin, demək olar ki, nəzərə
çarpmadığını qeyd edib. Bil
dirib ki, paytaxt və bölgələr
də vaxtilə hazırlanmışmozaik
əsərlər diqqətdən kənarda
qalıb,birçoxuisəbaxımsızlıq
dandağılmaqtəhlükəsi iləüz
üzədir.İnteryervəeksteryerdə
mozaik  panno və tablolara
diqqətartırılmalıdır.
Xalq rəssamı EldarMikayıl

zadə ənənəvi sənətin müasir
dildə ifadəsiməsələsinə toxu
nub.HeydərƏliyevFondu tə
rəfindənçapolunan “İlmələrin
rəqsi”kitabındandanışan rəs
sam bu layihənin xalça sənə
timizin, xalça məktəblərimizin
dünyada təbliği baxımından
önəmini qeyd edib. Deyib ki,
İrəvanxalçaməktəbisahəsin
də apardığı tədqiqatlar üzrə
dahabirnəşrərsəyəgələcək.
Rəssam Anar Hüseynzadə

rəqəmsal incəsənətlə bağlı fi
kirlərini bölüşüb. O, Qarabağ
səfərlərininrəssamkimifəaliy
yətlərindəmaraqlıbirizqoydu
ğunu diqqətə çatdırıb. A.Hü
seynzadə həmçinin rəssam
əməyinin kapitala çevrilməsi
üçün təhsildə marketinq üzrə
ixtisasların açılmasının zəruri
liyiniqeydedib.
Sonda qeyd olunan məsə

lələrətrafındafikirmübadiləsi
aparılıb,təklifərsəsləndirilib.

Həmidə Nizamiqızı

Ölkəmizdə ilk dəfə Mədəni İrs Forumu keçirildi
Keçmişdən bu günə milli varlığımızı qoruyub saxlayan mədəniyyətimiz olub

Daşınar mədəni irs – muzey işinin 
aktual məsələləri

BMA-da Fərəc Qarayevin 80 illiyi münasibətilə 
konsert-konfrans

Dekabrın19-dagörkəmlibəstə-
kar,pedaqoq,Xalqartisti,profes-
sorFərəcQaraoğluQarayevin80
yaşıtamamolur.Bumünasibətlə
dekabrın18-dəÜzeyirHacıbəyli
adınaBakıMusiqiAkademiyasın-
dakonsert-konfranskeçirilib.

Tədbir BMAnın Qara Qarayev
adına konfrans zalında Musiqi nə
zəriyyəsikafedrasınıntəşəbbüsüilə
təşkilolunub.
Konsertproqramındabəstəkarınforte

piano əsərləri Xalq artisti, professor Ül
viyyəHacıbəyova vəƏməkdarmüəllim,
professor Nərminə Quliyevanın magist
ranttələbəsiZəhraCahanŞıxəliyevanın
ifasında səslənib. Uzun illər bəstəkarla
yaradıcılıqünsiyyətindəolanÜlviyyəHa
cıbəyovanınxatirələridə tədbir iştirakçı
larıtərəfindənböyükmaraqlaqarşılanıb.
Konfransda Musiqi nəzəriyyəsi kafedra

sınınmüdiri,ƏməkdarmüəllimKönülNəsi
rova,dosentlərAliyəMəmmədovavəTuran

Məmmədəliyeva, Musiqi tarixi kafedrasının
dosenti,ƏməkdarmüəllimXatirəHəsənzadə
çıxışediblər.Sənətkarınyaradıcılığıiləyana
şı,pedaqojifəaliyyətinədənəzəryetirilib.
Qeydedəkki,FərəcQarayev“Qobus

tan kölgələri”, “Kaleydoskop” baletləri,
“Eşqə səyahət” operası kimi irihəcmli,
eləcədəsimfonikorkestrüçünəsərlərin
müəllifidir. P.Çaykovski adına Moskva
Dövlət Konservatoriyasının professoru
dur.BakıMusiqiAkademiyasında,Kazan
DövlətKonservatoriyasındadərsdeyib.

Paytaxtın musiqi məktəblərində görkəmli müğənnilərin yubileyləri qeyd edilib

BakıŞəhərMədə-
niyyətBaşİdarəsi-
nintəşkilatçılığıilə
G.Şaroyevadına35

nömrəlionbirillikMusiqi
məktəbindəgörkəmli
xanəndə,Xalqartisti
RübabəMuradovanın
(1933–1983)90illikyu-
bileyinəhəsrolunmuş
“Unudulmayansəs”adlı
tədbirkeçirilib.

Tədbirdə sənətkarın hə
yat və yaradıcılığından söz
açılıb, musiqi mədəniyyəti
mizin inkişafındakı xidmət
lərindənbəhsolunub.
Vurğulanıbki,RübabəMu

radovaAzərbaycan muğam
operalarındaLeyli (“Leyli və
Məcnun”),Əsli(“ƏslivəKə
rəm”), Ərəbzəngi (“Şah İs
mayıl”),Sənəm(“Gəlinqaya
sı”)kimiparlaq,yaddaqalan
obrazlaryaradıb.Qeydedilib
ki, teatrda işləməkləyanaşı,

o,genişkonsertfəaliyyətiilə
dəməşğulolub.Azərbaycan
muğamlarını, xalq mahnıla
rını, bəstəkarların əsərlərini
istər ölkəmizdə, istərsə də
onun hüdudlarından kənar
dauğurlatəbliğedib.
Bədii hissədə xanəndə

ninrepertuarındanbəstəkar
və xalqmahnılarıməktəbin
müəllimvəşagirdləritərəfin
dənifaolunub.

***

Baş idarənin təşkilatçılığı
iləŞövkətƏləkbərovaadına
20 nömrəli onbirillik Musi
qi məktəbində isə görkəmli
opera müğənnisi, Xalq ar
tisti Fatma Muxtarovanın
(1893–1972) 130 illiyinə
həsr olunmuş tədbir keçiri
lib.
Əvvəlcə Fatma Muxtaro

vanınhəyat vəyaradıcılığı
na həsr olunmuş videoçarx
təqdimedilib.

Çıxışlardaqeydolunubki,
F.Muxtarova Azərbaycanın
ilk peşəkar vokalçılarından
biri, operasəhnəmizinəvə
zolunmaz Karmenidir. O,
1938–1953cü illərdə Azər
baycanDövlətOperavəBa
letTeatrınınsolistiolub.
Tədbirin bədii hissəsində

məktəbin vokal sinfinin şa
girdləriAzərbaycanvəxarici
ölkə bəstəkarlarının əsərlə
riniməharətləsəsləndiriblər.
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SabirabadrayonMədəniyyət
Mərkəzininçoxfunksiyalımər
kəzəçevrilməsiistiqamətində
MədəniyyətNazirliyininmüvafiq
tapşırıqvətövsiyələriəsasında
MilMuğanRegionalMədəniyyət
İdarəsi(RMİ)tərəfindənbirsıra
layihələrhəyatakeçirilir.Həmin
layihələrçərçivəsindəmərkəzdə
“Hophopnamə”kitabmərkəzi,
əməkdaşlarınyenitəlimmərkəzi,
rəsmvərəqsstudiyalarıyaradı
lıb.Layihəmədəniyyətsahəsində
dövlətözəlsektorlarıarasında
əməkdaşlığınnəticəsidir.

Azərbaycanınböyüksatirikşairi
MirzəƏləkbərSabir(1862–1911)
bütün yaradıcılığı ilə  xalqının
maarifənməsi, mədəni inkişafı
uğrunda,cəhalətə,elmsizliyəqar
şımübarizəaparıb.Sabirinxatirə
si hər zaman uca tutulub, adına
küçə, məktəb, kitabxana, rayon
vəs.verilib.MilMuğanRMİüzrə
ilk çoxfunksiyalı kitabmərkəzinin
şairin adını daşıdığı rayonda ya
radılmasıdaəlamətdarhadisədir.
Dekabrın 15də Sabirabad

rayon Mədəniyyət Mərkəzində
“Hophopnamə” kitab mərkəzinin
açılış mərasimi keçirildi. Məra
simdə rəsmilər, yazarlar, mədə
niyyətxadimləri, regionda fəaliy
yətgöstərən idarə,müəssisəvə
təşkilatların rəhbərləri və digər
qonaqlariştirakedirdilər.
Əvvəlcəqonaqlar“Hophopna

mə”kitabmərkəzi,eynizaman
daəməkdaşlarınyenitəlimmər
kəzi,rəsmvərəqsstudiyalarıilə
tanışoldular.

Qonaqlara mərkəzin fəaliyyəti
iləbağlıməlumatverildi.Bildirildi
ki,ÜmummilliliderHeydərƏliye
vinmədəniyyətə,kitabavəmüta
liəmədəniyyətinininkişafınaolan
diqqətvəqayğısınəzərəalınaraq
Ulu öndərin 100 illik yubileyinə
töhfə kimi yaradılmış “Hophop
namə” mərkəzi respublikada ilk
çoxfunksiyalımüasirkitabmərkə

zidir.Buradailkinmərhələdə“Hə
dəf”, “Qanun”, “Parlaq imzalar”,
“Libra”, “Everest”, “Qədim qala”,
“MİMTA” və “RM” nəşriyyatları
nınstendləriqurulub,onlarınçap
etdiyi kitablaryeralıb.Həmçinin
regionda fəaliyyət göstərən sə
nətkarların əl işlərindən ibarət
stendlərmövcuddur.

Qeydolunduki,yenikitabmər
kəzi regionda əhaliyə göstərilən
mədəni xidmətlərinkeyfiyyətgös
təricilərinin yüksəldilməsində əhə
miyyətli roloynayacaq.Mərkəzdə
müxtəlif ədəbibədii gecələr, kitab
təqdimatları, tanınmışyazıçı, şair,
mədəniyyətvəincəsənətxadimləri
iləgörüşlərkeçiriləcək,ustaddərs
lərivəoxugünləritəşkilediləcək.

Mərasimdə çıxış edən Sabi
rabad rayonunun icra başçısı
Siraqəddin Cabbarov mütaliə
mədəniyyətinin yüksəldilməsi,
yeniyetmə və gənclərdə mədə
niyyət və incəsənətə marağın
artırılmasıbaxımından“Hophop
namə” mərkəzinin əhəmiyyətini
yüksəkqiymətləndirdi.

Mədəniyyət nazirininmüavi
niFəridCəfərovyenimərkəzin
açılışımünasibətilə rayon icti
maiyyətini təbrik edərək dedi:
“Ulu öndər Heydər Əliyev ki
taba və mütaliəyə hər zaman
xüsusi diqqət göstərib. Məhz
dahi liderin 100 illik yubileyi
münasibətiləbumərkəzinaçıl
masıböyükəhəmiyyətdaşıyır.

Ümid edirəm ki, yeni mərkəz
kitabsevərlərin ürəyincə ola
caq”.
Yazıçıpublisist Şərif Ağayar,

“Parlaq imzalar” nəşriyyatının
rəhbəri Nurman Tariq, “Kulis.
az”ınbaş redaktoruUlucayAkif
və Azərbaycan Yazıçılar Birli
yinin mətbuat katibi Xəyal Rza
çıxışlarında regiondaçoxfunksi
yalı mədəniyyət mərkəzinin ya
radılmasını təqdirəlayiqhalkimi
qiymətləndirdilər.
MilMuğan RMİnin rəisi Faiq

Xudanlı “Hophopnamə” kitab
mərkəzinin yaradılmasına dəs
təkgöstərənqurumlaratəşəkkü
rünübildirdi.
BədiihissədəUluöndərHey

dərƏliyevin100illikyubileyimü
nasibətiləkeçirilənUşaqİncəsə
nətFestivalındaMilMuğanRMİ
üzrəuğurlaiştiraketmişuşaqlar
tərəfindənkonsertproqramıtəq
dimedildi.

Nurəddin

Sabirabadda “Hophopnamə” 
kitab mərkəzinin açılışı oldu

“Şəhidlik ən uca zirvədir”
MədəniyyətİşçiləriHəmkarlarİttifaqıQazaxrayon
komitəsinindəstəyiilərayonMədəniyyətMərkəzində
“Şəhidlikənucazirvədir”adlıkonsertkeçirilib.

KonsertdənəvvəlQazaxTovuzRMİnin rəisiNurəd
dinMehdiyevAzərbaycanın44günlükVətənmüharibə
sindəəldəetdiyiQələbədənsözaçıb.Deyibki,butarixi
Zəfərəgörəşəhidlərimizəvəqazilərimizəminnətdarol
malıyıq.
Sonrasözmusiqiyəverilib.KonsertproqramındaQa

zaxşəhər2nömrəliUşaqmusiqiməktəbininXalqçalğı
alətlərişöbəsininorkestri,xorkollektivi,səsmüəllimləri
tərəfindənvətənpərvərlik ruhundamusiqilər ifaolunub,
kompozisiyatəqdimedilib.
Sondaşəhidvəqaziövladlarınahədiyyələrpaylanılıb.

QaçqınlarınvəMəcburi
Köçkünlərinİşləriüzrə
DövlətKomitəsinin
dəstəyiiləməcburi

köçkünlərinhazırladığı“Bura
mənimevimdir”sənədlifilmi
Türkiyəninİzmirşəhərində
keçirilən10cuBeynəlxalq
“EgeArt”qısafilmfestivalının
mükafatınalayiqgörülüb.

Dövlət Komitəsindən bildirilib
ki, filmAmerikada doğulub bo

yabaşa çatmış Ceyhun Qara
bağlının baba yurduna – Cəb
rayıl rayonunun Süleymanlı
kəndinəsəfərivəbuzamanke
çirdiyi hissyaşantılardan bəhs
edir.
Təqdimat mərasimində Döv

lət Komitəsi sədrinin müşaviri
NəsimiNərimanovvəkomitənin
Beynəlxalqəlaqələr,informasiya
vəmətbuatxidmətidepartamen
tinin direktoru İbrahimMirzəyev
iştirakediblər.

Qeyd olunub ki, film məcbu
ri köçkünlər tərəfindən hazırla
nıb.RejissorAğdamrayonundan
məcburiköçkünNicatCəlilovdur.
Onunhəmözü,həmdəatasıKə
rimCəlilovQarabağmüharibəsi
nin iştirakçısıdır. Çəkiliş heyəti
nindigərüzvləri – İsa İsmayılov
Laçın, Əsgər Xudiyev Cəbrayıl,
Fuad Cəfərov Ağdam rayonun
danməcburiköçkünlərdir.
Filmin qəhrəmanı Ceyhun

Qarabağlının babası Cavan

şirQarabağlı İkinci Dünyamü
haribəsində iştirak edib, mü
haribə başa çatdıqdan sonra
Azərbaycana qayıda bilməyib,
Türkiyədə, Misirdə, İtaliyada,
Amerikadaqəriblikhəyatıyaşa
yıb.Ammadoğmayurdunuheç
vaxtunutmayıb,Vətənsevgisini
övladlarına, nəvələrinə ötürüb.
Babasının uşaqlıq və gənclik
illərinikeçirdiyiSüleymanlıkən
dini görmək Ceyhunun arzusu
olubvətorpaqlarımızınişğaldan
azad edilməsi ona bu arzunu
gerçəkləşdirmək imkanı verib.
Onun baba yurdunda keçirdiyi
hisslər, səfər təəssüratları həm
vətənpərvərlik hekayəsi, həm
də torpaqları viranqoyan işğa
la etiraz nümunəsi kimi təqdim
olunur.
“EgeArt”festivalındamaraqla

qarşılanan “Bura mənim evim
dir” filmi münsifər heyəti tərə
findən “Vəfa” mükafatına layiq
görülüb.
Xatırladaq ki, noyabrın 20də

Bakıdailktəqdimatıolmuşfilmin
müxtəlif ölkələrdə nümayişi nə
zərdətutulub.

Masallıda şəhid 
qəhrəmanın xatirəsi anılıb

MasallırayonMərkəzi
KitabxanasındaVətən
müharibəsişəhidiŞahin
Ağayevindoğumgününə

həsrolunmuştədbirkeçirilib.

Tədbirdə bildirilib ki, Vətən müha
ribəsində igidlik göstərərək şəhidlik
zirvəsinə ucalan döyüşçülərdən biri
dəŞahinAğayevolub.O,1993cü il
dekabrın13dəBakıdaanadanolub.

286nömrəlitamorta
məktəbdətəhsilalıb.
MilliAviasiyaAka

demiyasını pilot ixti
sası üzrə fərqlənmə
diplomu ilə bitirib.
Füzuli rayonundakı
Nsaylıhərbihissədə
xidmət edib. Vətən
müharibəsi zamanı
oktyabrın25dəQu
badlıda yaralı əsgər
yoldaşının həyatını
xilas edərkən şəhid
olub.

Əvvəlcə Qaradağ rayonundakı
Ümumşəhər qəbiristanlığında dəfn
olunub. Daha sonra məzarı II Fəxri
xiyabana(IIŞəhidlərxiyabanı)köçü
rülüb.
Ölkə başçısının müvafiq sərən

camlarıiləölümündənsonra“Vətən
uğrunda”,“Füzulininazadolunması
na görə” və “Cəbrayılın azad olun
masınagörə”medallarıilətəltifedi
lib.

UİF-nin iştirakçıları Ağdaşda 
konsert proqramı ilə çıxış ediblər

ÜmummilliliderHeydərƏliyevin100illikyubileyimünasibətilə
keçirilmişUşaqİncəsənətFestivalının(UİF)iştirakçılarıMərkəzi
AranRMİnintəşkilatçılığıiləAğdaşrayonHeydərƏliyevMər
kəzindəkonsertproqramıiləçıxışediblər.

AğdaşRayonİcraHakimiyyəti,MərkəziAranRMİ,digərdövlət
orqanlarınınməsulişçiləri,idarə,müəssisəvətəşkilatların,mədə
niyyətmüəssisələrininəməkdaşlarıkonsertiizləyiblər.
Regional idarənin tabeliyində fəaliyyət göstərən uşaq musi

qivəincəsənətməktəblərininfestivaldaiştirakedərəkfərqlənən
şagirdlərisəhnədəözməharətlərinigöstəriblər.UİFninmüxtəlif
nominasiyalarıüzrəhərüçmərhələsində iştiraketmişuşaqların
çıxışlarıalqışlarlaqarşılanıb.
Sondafestivaliştirakçılarınınqaliblərinəfəxrifərmanlarvəhə

diyyələrtəqdimedilib.
Xatırladaqki,festivalınyekunundaAğdaşşəhəri“Əlsənətkarlı

ğışəhəri”nominasiyasıüzrəfərqlənərəkdiplomlatəltifedilib.

Rəşid Behbudova həsr olunmuş musiqi axşamı
FikrətƏmirovadınaGəncəDövlətFilarmoniyasındadünya
şöhrətlimüğənni,SSRİninXalqartistiRəşidBehbudovun(1915
–1989)anadanolmasının108ciildönümüqeydolunub.

Tədbirdə
rəsmilər,zi
yalılar,mə
dəniyyət,
incəsənət
xadimləri
vəgörkəmli
müğənni
ninparlaq
sənətinin
vurğunları
iştirakedib
lər.

GecədəGəncəDövlət FilarmoniyasınınEstradaansamblı və
Xalqçalğıalətləriorkestrininmüşayiəti iləAnarŞuşalı,Kəmalə
Tağızadə,MehparəCəfərova,ŞabanCəfərov,TuralAbdullayev,
RüstəmCəfərov,ƏliMəmmədovun ifasındaRəşidBehbudovun
repertuarındanmahnılaralqışlarlaqarşılanıb.
Filarmoniyanın rəqqas və balet artistləri Aygün Məsimova,

MehribanMəmmədova,FəridəMustafayeva,AytəkinKərimli,El
çin Bənicəlali tərəfindən nümayiş etdirilən teatrlaşdırılmış rəqs
nömrələridətamaşaçılarınböyükmarağınasəbəbolub.

Müsabiqə, festival və idman yarışlarının 
qalibləri təltif olunub

Dekabrın18dəSumqayıtşəhərindəki“28May”Mədəniyyətevin
də“HeydərƏliyevİli”çərçivəsindətəşkilolunmuşyaradıcılıqfes
tivallarının,müxtəlifnominasiyalarüzrəmüsabiqələrinvəidman
yarışlarınınqaliblərininmükafatlandırılmasımərasimikeçirilib.

ƏvvəlcəÜmummilliliderHeydərƏliyevinvəşəhidlərinxatirəsi
birdəqiqəliksükutlayadedilib,DövlətHimnisəsləndirilib.
ÇıxışlardaHeydərƏliyevinxalqımızızamanınmürəkkəbtarixi

siyasisınaqlarındanuğurlaçıxarmışvəardıcılmübarizəapararaq
onumüstəqilliyəqovuşdurmuşqüdrətlişəxsiyyətolduğubildirilib.
Qeyd olunub ki, böyük siyasi iradəyə, sarsılmaz əqidəyəmalik
HeydərƏliyev bütün varlığı ilə sevdiyi və canından əziz bildiyi
doğmaxalqınınmənafelərinidaimönəçəkibvərespublikamızın
inkişafısəyləriniəsirgəməyib.
Sonrayaradıcılıqfestivallarının,müxtəlifnominasiyalarüzrəmüsa

biqələrinvəidmanyarışlarınınqaliblərinəmükafatlartəqdimolunub.
TədbirHeydərƏliyevin100illikyubileyinəhəsrolunmuşgeniş

konsertproqramıilədavamedib.

Məcburi köçkünlərin filmi İzmir 
festivalında mükafat qazanıb

Azərbaycan gənclərinin İnkişaf Strategiyası ilə bağlı tədbir

GəncəDaşkəsənRegionalMədəniyyətİdarə
sinin(RMİ)dəstəyi,GəncəşəhərHeydərƏliyev
Mərkəzinintəşkilatçılığıilə“2015–2025ciillərdə
AzərbaycangənclərininİnkişafStrategiyası”ilə
əlaqədar“Gənclərarasındasahibkarlığıninkişaf
etdirilməsi”mövzusundapaneltədbirkeçirilib.

GəncəşəhərindəkiHeydərƏliyevMərkəzində
keçiriləntədbirdəmərkəzindirektorvəzifəsiniic
raedənİlknurİsgəndərovastrategiyanınməqsəd
vəvəzifələrindənbəhsedib.
GəncəDaşkəsənRMİninrəisivəzifəsiniicra

edən Pərvin Kazımovun “Yaradıcı və istedad
lı gənclər”, KOBİAnın GəncəQazax regional
koordinatorluğunun əməkdaşı Anar Əliye
vin “Biznesə başlamaq istəyənlərə, startapla
ra, sahibkarlara keçirilən təlimlər,məsləhət və
mentorluq xidmətləri”, Gəncə Regional Turizm
İdarəsinin rəisiZaurBayramovun “Turizmin in
kişafındaregiongənclərininrolununartırılması”
vəGəncəDaşkəsənRegionalMəşğulluqFilialı
nınşöbəmüdiriPərvizƏliyevin“Gənclərinməş
ğulluğununtəminedilməsi”mövzularındaməru
zələridinlənilib.
Gənclərin fikirləri dinlənilib, sualları cavablan

dırılıb,onlaralazımitövsiyələrverilib.
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ÜmummilliliderHeydərƏliyevböyüksiyasətdəolduğubirqərinədən
artıqdövrdə,doğmaxalqınıntaleyindətarixiroloynamaqlabərabər,
mədəniirsimizinqorunmasıvəzənginləşdirilməsi,milliincəsənətin,
ədəbiyyatıninkişafı,respublikadamədəni-maarifişininqabaqcılsə-
viyyədətəşkilisahəsindədəmüstəsnaxidmətlərgöstərib.

HeydərƏliyevinmədəniyyətədiqqətvəqayğısıonundövlətxa
dimikimifəaliyyətininbütünmərhələlərində–sovetAzərbaycanına
rəhbərliketdiyiillərdə,Moskvada,SSRİrəhbərliyindəçalışdığıvaxt
da və müstəqilAzərbaycana onillik prezidentliyi dövründə tarixin
yaddaşınaçoxsaylısəhifələrləyazılıb.O,hərzamanvəhəryerdə
Azərbaycanmədəniyyətininböyükhamisiolub.Bununlabağlıillərin
xronikasındanseçdiyimizməqamları“HeydərƏliyevİli”nətöhfəola
raqdiqqətinizətəqdimedirik...

İllərin xronikasından (87)
1999-cu il 13 okt yabr

Prezident Heydər Əliyev Naxçıvana səfəri zamanı Cəlil Məm
mədquluzadəninEvMuzeyininaçılışmərasimindəiştirakedib.
“...Azərbaycanbiziəhatəedənistəruzaq,istəryaxın–bütünŞərq

ölkələrindənbugünfərqlənir.Nəyəgörəfərqlənir?Əgərbizimuluba
balarımız,əcdadlarımızAzərbaycandamədəniyyəti,elmi,dünyəviliyi,
tərəqqiniyaratmasaydılar,onuinkişafetdirməsəydilər,bəli,Azərbay
canbeləolmazdı.Azərbaycanözmilli ənənələrini, dəyərlərini, dini
dəyərlərini qoruyaraq, saxlayaraq, inkişaf etdirərək eyni zamanda
dünyəvimədəniyyətədoğrugedibdir.Azərbaycanxalqınınbunanail
olmasındaAzərbaycanınböyüksimalarının,ocümlədəndahiinsan
CəlilMəmmədquluzadəninxüsusixidmətivəroluolubdur.
ƏgərCəlilMəmmədquluzadəkimişəxsiyyətdünyayagəlməsəy

di, öz fəaliyyətini göstərməsəydi, əgər “Molla Nəsrəddin” jurnalı
yatmış insanları qaranlıqdan çıxarmağa çalışmasaydı, əgər onun
“Ölülər”əsəriinsanlarıngözünürealdünyayaaçmasaydı,xalqımız
buqədərinkişafedəbilməzdi.BusözlərtəkcəCəlilMəmmədqulu
zadəyəaiddeyil,bizimçoxdahilərimizəaiddir...Hesabedirəmki,
onunfəaliyyətinə,yaradıcılığınanəqədəryüksəkqiymətversəkdə,
yenədəonunborcundançıxabilmərik.
...Xatirimdədir,mən70ciillərdəBakıdabizimbirneçəədəbiyyat,

musiqi,mədəniyyətxadimlərininevmuzeylərininaçılmasıhaqqın
da qərarlar qəbul edərkən Cəlil Məmmədquluzadənin evmuzeyi
haqqındadaqərarqəbuletdim.İşlədiyimdövrdəÜzeyirHacıbəyo
vun,SəmədVurğunun,Bülbülün,CəfərCabbarlınınevmuzeylərini
yaratdım.Amma(Moskvaya)gedəndənsonraişləryarımçıqqaldı.
...MəngəlibBakıdaCəlilMəmmədquluzadəninevmuzeyini ya

ratdım. Bunu, şübhəsiz ki, burada da etmək istəyirdim... Bu da
mənimarzum idi.Buarzumadaçatdım. İndi sizinləbirlikdəCəlil
MəmmədquluzadəninNaxçıvanda,doğulduğu,yetişdiyibutorpaq
da,yaşadığıevinqarşısınagəlmişikvəburadayaradılmışmuzeyi
birlikdəaçırıq...MirzəCəlilinirsi,şəxsiyyəti,xidmətləriAzərbaycan
xalqınınqəlbindəəsrlərləyaşayacaqdır...”.

1999-cu il 14 okt yabr
NaxçıvanşəhərindəŞərqmemarlığının incilərindənsayılan,XII

əsrdəgörkəmlimemarƏcəmiƏbubəkroğluNaxçıvanininyaratdığı
Mömünəxatıntürbəsiniziyarətedib.Muxtarrespublikanınəməkdar
mədəniyyətişçisiArifQədimovtürbəvəAtabəylərdövlətinintarixinə
dairyaradılmışekspozisiyahaqqındaətrafıməlumatverib.Heydər
Əliyevonatəşəkkürünübildiribvənitqsöyləyib.
“Sənbugünçoxgözəlməlumatverdin,çoxsağol,təşəkküredi

rəm.Ancaq,əlbəttəki,məniincidənodurki,bizimxalqımızöztarixi
ni,mədəniyyətini...birincisi,özxalqınagöstərəbilməyib,ikincisidə
dünyayagöstərəbilməyibdir.
Bubaxımdan,məsələn,mərhumakademikZiyaBünyadovunəsəri,

deyəbilərəmki,Azərbaycantarixindəyazılmışənqiymətliəsərlərdən
biridir.AzərbaycandaişlədiyimzamanbuəsərəgörəonaDövlətmüka
fatıverdim...Allahonarəhməteləsin.Onunirsini,tarixçilik,tədqiqatçılıq
fəaliyyətinidavametdirməklazımdır...MənbugünburadanAzərbay
canıntarixçilərinə,ElmlərAkademiyasınaözgöstərişlərimiverirəm:ta
rixçilərimizAzərbaycanınqədimtarixi,ortaəsrlərtarixisahəsindəonun
kimifəaliyyətgöstərsinlərvəbelədəyərliəsərləryaratsınlar...
...ƏcəmiNaxçıvanivəonunyaratdığıməktəbtəkcəNaxçıvanıəhatə

etmir,Şərqaləmininböyükbirhissəsindəonunmemarlıqüslubudavam
edib.Ancaqhesabedirəmki,buabidəninmemarlıqqiymətiiləbərabər,
bizimüçünbəlkədahadaböyükqiymətiAzərbaycanınqədimdövlətol
masınıgöstərməsidir.Bu,təkcəmemarlığınzənginliyiniyox,dövlətçiliyin
nəqədərzənginolduğunu,nəqədərmöhkəmolduğunudagöstərir...”.

1999-cu il 10 no yabr
Azərbaycanınbirqrupyazıçıvəşairini(xalqyazıçılarıAnar,Hü

seynAbbaszadə,xalqşairləriBəxtiyarVahabzadə,Qabil,FikrətQo
ca)qəbuledib.Onlar İstanbuldakeçiriləcək(1719noyabr)ATƏT
sammitindəguyaDağlıqQarabağməsələsiiləbağlıAzərbaycanın
maraqlarınacavabverməyənsazişinimzalanacağıbarədəyayılan
xəbərlərindoğurduğuictimainarahatlığınəzərəalaraqbeləbirgö
rüşüçünmüraciətetmişdilər.
“...Sizbilirsinizki,mənimədəbiyyat,elm,mədəniyyət,incəsənət

xadimlərinəxüsusihörmətimvar...Onagörədəsizinləgörüşməyim
mənimüçündəçoxmaraqlıdır...Sizmənəməktubyazmısınız.Bu,
təbiidir.Çoxsağolunvəindinəmümkündür,mənsizədeyəcəyəm...
...Bizhərhansıbirnəticəyəgələbilsək,heçkəsnarahatolmasın,

bu,birincinövbədəAzərbaycanıneləsizinkimiziyalıları,ağsaqqal
adamlarıqarşısındaqoyulacaqdır. İkinci,bütün ictimaiyyətəçatdı
rılacaqdır.Ücüncü,Məclisdəmüzakirəolunacaqdır...Onagörədə,
bilirsiniz,bunarahatlığınheçbirəsasıyoxdur...MənAzərbaycanın
bütünmillimənafelərinidaimsevmişəm,onaxidmətgöstərmişəm
vəbundansonradagöstərəcəyəm...”.

1999-cu il 22 no yabr
MaestroMstislavRostropoviçiqəbuledib.
“...SizhərilAzərbaycanagəlməkvəburadaustaddərslərikeçmək,

başqaişlərləməşğulolmaqniyyətindəolduğunuzubildirdikdə,şübhə
sizki,mənbunuçoxböyükməmnunluqlavəböyük fərəhləqarşıla
mışdım...Bu,bizimüçün,ictimaiyyətimizüçün,–özüdətəkcəmusiqi
ictimaiyyətimizüçünyox,–böyükhadisədir...Sizinustaddərsləriniz
çoxgörkəmliişdir...Sizinləmusiqidətəmasdaolanlarüçün,əlbəttə,
istedadıvarsa,Sizisəistedadsızadamlarıyaxınburaxmazsınız,–gə
ləcəyəyolaçılır...”.

1999-cu il 26 no yabr
BakıdaMstislavRostropoviçinverdiyikonsertdəiştirakedib.

Hazırladı: V.Orxan
(davamı var)

“Heydər Əliyev İli”

Mədəniyyətimizin 
böyük hamisi

№94 (2063)
20 dekabr 2023

MilliİncəsənətMuze-
yindəQərbiAzər-
baycanincəsənətinə
həsredilmişsərgi

açılıb.Dekabrın15-dəaçılışı
olan“Mədəniyaddaşımız-
daQərbiAzərbaycan”adlı
sərgiÜmummilliliderHeydər
Əliyevin100illikyubileyiçərçi-
vəsindətəşkilolunub.

Muzeyin direktoru Şirin Məli
kova sərgi barədə ətrafı məlu
matverib.Bildiribki,Mədəniyyət
Nazirliyi və Milli İncəsənət Mu
zeyinintəşkilatçılığı,QərbiAzər
baycanİcmasınındəstəyiiləke
çirilənsərgidəümumlikdə100ə
yaxın eksponat yer alıb.Bunlar
AzərbaycanMilli İncəsənətMu
zeyi,MilliAzərbaycanTarixiMu
zeyi,AzərbaycanMilliXalçaMu
zeyi, Azərbaycan Dövlət Rəsm
Qalereyası və “Qızılı Xalçalar”
qalereyasının kolleksiyasından
təsvirivədekorativtətbiqisənət,
numizmatikanümunələri,fotovə
tarixisənədlərdir.
Mədəniyyət nazirinin müavi

ni SəadətYusifova 2023cü ilin
tariximizdə bir çox vacib hadi
sələrlə yadda qalacağını deyib.
Builölkəmizinbütünərazisində
suverenliyimiz tam bərpa olun
du. İnanırıq ki, Prezident İlham
Əliyevin dediyi “bir gün Qərbi
azərbaycanlılarböyükcoşquvə
həvəslə öz doğma torpaqlarına
qayıdıboradayaşayacaqlar”fik
ridəreallaşacaq.
Nazir müavini qeyd edib ki,

bu sərgiQərbiAzərbaycanmə
dəniyyətinin geniş ictimaiyyətə
çatdırılması və tarixi yaddaşın
yenilənməsində, həmçinin dün
yada tanıdılmasında mühüm
roloynayır.QərbiAzərbaycanın
qədim mədəniyyət nümunələri
ilə zəngin olduğunu qeyd edən

S.Yusifovaəlavəedibki,onların
bir çoxu vandalizməməruz qa
lıb, dağıdılıb, bəziləri isə saxta
laşdırılıb.
Milli Məclisin deputatı Hikmət

Babaoğlu sərgini böyük mədə
niyyəthadisəsiadlandırıb.Bildi
ribki,QərbiAzərbaycanınböyük
tarixi mədəni irsi var və bu irs
haqqındaməlumatlarıgenişküt
ləyəçatdırmaqmütləqdir.
Sonraqonaqlarsərgi ilə tanış

olublar.
Qərbi Azərbaycan ərazisində

mövcud olmuş nadir sənət abi
dələrimiz zamanzaman dədə
babatorpaqlarındandeportasiya
edilmişxalqımızınburadakıizini
silməküçündağıdılaraqmisligö
rünməmiş vandalizmə uğramış
dır.Məhvediləndəyərliabidələr
içərisində Azərbaycan memar
lığının şah əsərlərindən sayılan
İrəvan Sərdar sarayı da olub.

Təqdim olunan ekspozisiyada
ilkdəfəolaraqsüni intellekt va
sitəsilə Sərdar sarayının Qacar
üslubunda işlənmiş füsunkar in
teryerifotoproyeksiyailəcanlan

dırılır. Arxiv fotoları Dövlət Rus
MuzeyivəGürcüstanDövlət İn

cəsənətMuzeyindənəldəedilib.
Həmçinin Azərbaycan dəzgah
boyakarlığının banisiMirzəQə
dimİrəvanininsarayüçünişlədi
yi pannolarının surətləri (əsilləri
GürcüstanDövlətİncəsənətMu
zeyindəsaxlanılır)vəindiyəkimi
işıqüzügörməyəndivarrəsmlə
rinineskizlərinümayişolunur.
SərgidəgörkəmlirəssamBəh

ruz Kəngərlinin erməni daşnak
larının törətdikləri vəhşiliklər
nəticəsində yurdyuvasından
didərgin düşərək Naxçıvana
sığınan insanları təsvir etdiyi
“Qaçqınlar” silsiləsi təqdim edi
lir. Əslən QərbiAzərbaycandan
olan Xalq rəssamı Hüseyn Əli
yevinqrafikaəsərlərivəgörkəm
lixalçaçırəssamKamilƏliyevin
müəllifi olduğu xalçalar da eks
ponatlarsırasındadır.

Sərgigələnilfevralınsonuna
dəkdavamedəcək.

Xəbərverdiyimizkimi,
15-22dekabrtarix-
lərindəAzərbaycan
VokalçılarıIIIBeynəl-

xalqFestivalıkeçirilir.

Dekabrın15dəAzərbaycan
MusiqiMədəniyyətiDövlətMu
zeyindəfestivalınaçılışımüna
sibətilə “Klassik vokal ifaçılığı
vəonunəsasları”mövzusunda
konfransgerçəkləşdi.
Musiqi Mədəniyyəti Dövlət

Muzeyinin direktoru sənət
şünaslıq elmləri doktoru Alla
Bayramovatədbiriaçaraqmu
zeyin fondundakı Azərbaycan
vokalçılarınınarxivmaterialları
haqqındadanışdı.Onunçıxışı
muzeyin materialları əsasın
da hazırlanmış slaydşou ilə
müşayiət olunduqca ağqara
fotoşəkillər, ayrıayrı konsert,
opera və balet tamaşalarından
fərqli anların fotoyaddaşa köçən
təsvirləri bizi uzaq illərə aparıb
böyüksənətkarlarınhəyatvəsə
nətyolları iləyenidən tanışetdi.
Azərbaycanın görkəmli opera
müğənniləriBülbül,ŞövkətMəm
mədova, Məmmədtağı Bağırov,

Ağababa Bünyadzadə, Hüsey
nağa Hacıbababəyov, Konstan
tin Knijnikov, Fatma Muxtarova,
RaufAtakişiyev,Lütfiyarİmanov,
Firəngiz Əhmədova, FidanQa
sımova, Xuraman Qasımova və
başqalarınınarxivmateriallarısa
yəsindəhəminzəngindövrəqısa
səyahətedəbildik.

Xalq artisti, bəstəkar, Üze
yir Hacıbəylinin EvMuzeyi
nin direktoru Sərdar Fərəcov
“Azərbaycan bəstəkarlarının
yaradıcılığında vokal musiqisi”
mövzusundaçıxışetdi.
Ü.Hacıbəyli adına BakıMusi

qi Akademiyasının professoru,
Xalq artisti XuramanQasımova

bir ifaçı vəpedaqoq kimi diq
qətidahaçoxvokalsənətivə
onun tədrisi məsələsinə yö
nəltdi.Gəncləribuçətin,həm
də maraqlı sahəni seçərkən
yüzölçübbirbiçməyəsəslədi.
Busahədəşöhrətiyalnızuzun
illərin əməyi və istedadla qa
zanmağın mümkün olduğunu
dedi.
Əməkdar artist, Azərbay

can Milli Konservatoriyasının
başmüəllimiZenfiraİsmayılo
vaisə“Azərbaycanmillivokal
sənətində soprano ifaçılığının
üslublarıvəənənələri”mövzu
sundaçıxışetdi.
SondaAkademikOperavəBa

letTeatrınınbaş rejissoruƏmək
dar incəsənət xadimi Hafiz Quli
yev çıxış edərək festivalın işinə
uğurlar arzuladı, sənətsevərləri
zənginproqramlımusiqibayramı
nıngözlədiyinidedi.

Həmidə

əvvəli səh. 1-də
“Barokko axşamı” konsertinin

proqramında bir məqam diqqə
timizi çəkdi: Əməkdar incəsə
nət xadimi Hafiz Quliyevin adı
konsertin rejissoru olaraq qeyd
edilmişdi. Adətən konsertlər
də rejissorun ismi proqramda

göstərilmir: ya onun əməyi hiss
olunmadığından,yadaümumiy
yətlə, rejissorhəmin tədbirəza
manvəəməksərfetmədiyindən.
Budəfəkikonsert isə...Gerçək

dən heç vaxt tamaşasında çıxış
etməmiş,yəniobrazüzərində iş
ləməmişvokalçılarınseçilmişpar
tiyaları xüsusi şövqlə ifa etməsi,
üstəlik,ifaolunanəsərlərinerkən
barokkodan yetkin barokkoya
dək tarixi ardıcıllıqla düzülməsi,
ən başlıcası, Klaudio Montever
dinin “Orfey və Evridika” opera
sından “Tokkata” səslənirkən VI
Beynəlxalq Muğam Festivalının
qalibi Mirəli Sarızadənin zəngu

lələri, “BayatıŞiraz” avazları din
ləyicinin altşüurunda bir fikri for
malaşdırırdı:bütünmusiqilərin ilk
notlarıinsanınruhundanqidaalır.
Buyerdənəmillimənsubiyyət,nə
məkan,nədəzamanamilivacib
dir.Mühümolanhəminruhiqida
nın“həzmolunmasıdır”.

Xoreoqraf,Əməkdar artistYu
ri Lobaçovun quruluş verdiyi
rəqs nömrələri isə salona topla
şanları barokko musiqisinin din
ləyicisi olmaqla yanaşı, həm də
tamaşaçısına çevirdi. Əməkdar
artistAnarMikayılovvəbaletar
tistləriNigarƏliyeva,LiyaPraqa
vəSeymurQədiyevin incərəqs
lərisankibiziXVII–XVIIIəsrlərə
qaytardı. Postrenessans dövrü
famand rəssamlarının incə ruh
lu, detallarla zəngin tablolarını,
portretlərini gözlərimizin önündə
canlandırdı. Nə hikmətdirsə, bu
sətirlərinmüəllifi rəssamYohan
nisVermeerin“Mirvarisırğalıqız”

portretinivəbuəsərinəsasqəh
rəmanlarına həsr olunmuş ey
niadlıfilmi(TreysiŞövalyeniney
niadlıromanınınekranfərziyyəsi
–rejissorPiterUebber)xatırladı.
Vokal partiyalarına gəlincə,

proqramda Yohann Sebastian
Bax,GeorqFrederikHendel ki

miAzərbaycandinləyicisinəda
hayaxşı tanışolanbəstəkarlar
la yanaşı, Françesko Durante,
CiovanniBattistaPerqolezi,Jan
BatistLülikimibarokkomusiqisi
janrındamükəmmələsərləryaz
mış müəllifərin əsərlərinin yer
almasıbirneçəməqamdanəla
mətdaridi.Beləki,teatrınreper
tuarında kifayət qədər məşğul
olanXalqartistiGülnaz İsmayı
lova,ƏməkdarartistlərƏliəhməd
İbrahimovvəFəridƏliyev,gənc
vokalçı, beynəlxalq müsabiqə
lər laureatı  Nəriman Əliyev öz
üzərilərində işləyir, şəxsi reper
tuarlarınınzənginliyinəçalışırlar.

Deməli,bizim teatrdadabarok
kooperalarınısəhnəyəgətirmək
olar.Əməkdarartist,Moskvanın
“Gelikonopera” teatrının solis
ti Elnarə Məmmədovanın çıxışı
damaraqlı idi.Çalışdığı teatrda
həm də barokko operalarında
çıxışedənElnarəxanımBaxvə

Perqolezininkantatalarınınsop
ranopartiyalarınıifaetdi.
Birnəfəsə dinlənilən “Barok

koaxşamı”cəmi150 il (1600–
1750)mövcudolmuşmusiqijan
rınınXXIəsrdədəkönüllərifəth
edə bildiyini bir daha nümayiş
etdirdi. Və Azərbaycan Vokal
çıları III Beynəlxalq Festivalının
sonrakıtamaşavəkonsertlərinin
səviyyəsinimüəyyənetdi.
Festivaldavamedirvə“Mədə

niyyət”qəzetibusənətbayramı
nıninformasiyadəstəkçisidir.Öz
təəssüratlarımızı sizlərlə bölüş
məyədavamedəcəyik.

Gülcahan Mirməmməd

Azərbaycan Vokalçıları III Beynəlxalq 
Festivalı çərçivəsində konfrans

“Mədəni yaddaşımızda 
Qərbi Azərbaycan”

Milli İncəsənət Muzeyində sərgi

“Barokko axşamı” – incilər səpildi ruhumuza...
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Həmişədirijorlarlamüsahibəmənəçoxçətingəlib.Rastlaşdıq
larımyaheçdanışanolmayıb,yada23cümləliksuallarıma
“bəli”,“xeyr”,“yəqin”,“olabilər”kimimənəgörə“yolaverdi”,
ümumicavablarveriblər.Düzü,AkademikOperavəBalet

TeatrınındirijoruXalqartisti,Prezidentinfərditəqaüdçüsü,Bakı
MusiqiAkademiyasınınprofessoruCavanşirCəfərovlamüsahibəyə
dəbuovqatdagetmişdim.Ammasağolsun,məniyanıltdıvəuzun,
maraqlı,birazdayaradıcımüzakirəxarakterlisöhbətimizoldu.

Qısa təqdimat üçün deyim ki,
Cavanşir Cəfərov Rimski-Korsa-
kovadınaSankt-PeterburqDövlət
Konservatoriyasının Dirijorluq fa-
kültəsinibitirib.1979-cuildəBakıya
qayıtdıqdansonraDövlətOperavə
BaletTeatrınındirektoruAzərRza-
yevindəvəti iləxormeystervəzifə-
sinətəyinolunur.Simfonikorkestrin
dirijorukimiilkdəfəÜ.Hacıbəylinin
“Koroğlu”operasındanuvertüranın
və“Çənlibel”xorununifasıiləçıxış
edir. 1985–1990-cı illərdə Musiqili
Komediya Teatrında əvvəl dirijor,
sonrabaşdirijorolur.1996-cıildən
dirijorluqfəaliyyətiniOperavəBalet
Teatrındadavametdirir.
Əslində, tərcümeyi-halı çox

zəngindirvədahaətrafıözündən
eşidəcəyik.

– Ca van şir müəl lim, 70 il li yi niz 
mü na si bə ti lə təb rik edi rəm. Ma
şal lah, am ma heç o ya şı gös
tər mir si niz.
–Necəki?Eləzənnedirsinizki,

dirijorlar70-indətaqətdəndüşmə-
lidir?(gülür)

– Elə ni yə? İl ti fat edi rəm də.
– (Gülür). Hə, belə deyin də.

Yəqin genetik amil də var.Amma
mənsağlamlığımlaməşğuloluram,
idmanedirəm,yəniaktivhəyatda-
yam.Ənəsası,ruhumutəmizsax-
layıram, ürəyimi mənasız şeylərlə
yükləmirəm,həyatımı,dünyanıse-
vərək yaşayıram.Qoyunbunuda
deyimdə.İnanırsızki,mənbuqə-
dəruzun illərdir işləmişəm,amma
birdəfədəmüsahibəverməmişəm.

– De mə li, eksk lü ziv mə nə dir?
–Dayorasınısizbilərsiniz.Da-

yanın,yadımadüşdü,50illiyimdə
rusdilindəbirsaytüçünolmuşdu,
vəssalam.

– Si zi qı na mı ram, di ri jor lar çə tin 
mü sa hib dir lər yə qin.
–Mən burada da, təbii ki, Ru-

siyadada təhsilimi rusdilindəal-
mışam. Yəqin ona görə çətinlik
çəkirəm.Ammaheçbudasəbəb
deyil.Axıdirijorçoxzamansusur.
Danışançubuğu,mimikaları,əlləri
vəgözləridir.O,sadəcə,orkestrlə
danışır.Onudatamaşaçıgörmür.
Əslində,çoxumuzdanışmırıq.Bu
barədəYalçın (YalçınAdıgözəlov
–H.N)ustadır(gülür).

– Azər bay can mu si qi sin də di ri
jor luq ami li və bu is ti qa mət nə 
qə dər önəm li və po pul yar dır?
–Dirijorluqçoxçətin,ammahəm

də gözəl sənətdir. Bildiyiniz kimi,
mən xor dirijorluğu üzrə təhsil al-
mışdım.Mənisimfonikorkestrdiri-
joruedənrəhmətlikmaestroNiyazi
oldu. Təhsilimi başa vurub Opera
və Balet Teatrında xormeyster ki-
miişləməyəgəldim.Birildənsonra
Niyazi məni xor kapellasına bədii
rəhbərvədirijorgötürdü.Ovaxtlar
bütüntədbirlərdəorkestrvəxorbir-
gəçıxışedirdi.BirdəfəNiyazi“Nə
durmusan,qalx,dirijorluqelə”dedi.
Düzüçaşdım.“Koroğlu”operasının
“Çənlibel”xoruoxunurdu.Zaltama-
şaçıilədoluvəmənilkdəfəbuboy-
daorkestr,tamaşaçıönünəçıxdım.
İlk çıxışım Niyazinin xoşuna gəldi
vəovaxtdanməniköməyəçağırdı.
Dahadoğrusu,məşqlərimənətap-
şırdı,konsertidəözüidarəedirdi.

– Bu, be lə nə qə dər da vam 
elə di? Yə ni si zin ar xa plan da kı 
qəh rə man lı ğı nız?
– Amma bu, böyük qürur idi.

Dövlət Simfonik Orkestrinə diri-
jorluq sizə elə-belə iş gəlməsin.
Ruhuşadolsunonun,28 yaşın-
dabirgəncüçünbuyaxşıtəcrübə
idi.Beləcə,kapellada işləyə-işlə-
yəorkestrdədəçalışırdım.Gün-
lərin bir günü “Muzkomediya”nın
direktoruBalaQasımovNiyazinin
yanındamənə iş təklifelədi.On-
lar dost idilər, filarmoniyaya tez-
tezgəlirdi.Onun“Gəl,səniteatra
dirijorgötürüm”sözüağzındançı-
xandagözümümaestroyadikdim.
Cavandım, günahkar adam kimi
birandaeləbildimbalacalaşdım.
Heçnədemədim,eləcəmaestro-
yabaxdım.Odabərkhirsləndivə
mənə“Əgəronuntəklifinərazılıq
versən,səni işdənqovacam”de-
di.Məndə,sözsüzki,razılaşma-
dım.BirmüddətdənsonraNiyazi
rəhmətə getdi. Mən gördüm ki,
yox, daha alınmır.  Kapelladan
məni vədahabir neçənəfəri çı-
xarmaq istəyirlər. Yadıma Bala
müəllimin təklifi düşdü və teatra
getdim.Artıqoraxormeysterkimi
yox,dirijorkimigetdim.

– Eşit di yi mə gö rə, Ni ya zi nin 
ölü mün dən son ra fi lar mo ni ya
da və ziy yət elə də ürə ka çan 
ol ma yıb.
– Hə, xaotik vəziyyət yarandı.

OvaxtmədəniyyətnaziridəZakir
Bağırovidi.Həmindövrçoxçətin
oldu.Nə isə,yavaş-yavaşnizam
yarandı.Mənoteatrdaişlədimvə
bir ildənsonrabaşdirijoroldum.
Dörd ilbuvəzifəni icraetdim,bir
neçə tamaşanı hazırladım. Hər
şey yaxşı gedirdi. Birdən faciə
yaşandı, ikibaldızımavtoqəzada
həlak oldular. Şəmkirə köçmə-
li olduq. Axı, onların uşaqlarına
baxmaq,böyütməklazımidi.Bu-
radan işdən çıxıb ŞəmkirdəMə-
dəniyyətşöbəsininmüdirmüavini
işlədim.Dördildəbelədavamet-
di.Uşaqlarbirazdaböyüdülərvə
onlarıdagötürübBakıyadöndük.
İki özümünövladım,üçdəonlar
– birlikdə böyüdülər, təhsil aldı-
lar. İndi, şükür,nəvələrim,böyük
ailəmvar.

– Axır da ve rə cə yim sual idi, 
am ma in di mə qa mı dır: hə yat da 
xoş bəxt siz, yox sa sə nət də?
–Hərikisində,ammaəsasailə-

dir.

– Ba yaq kı sö zü mə qa yı dı ram, 
di ri jor luq biz də o qə dər də po
pul yar de yil. So lis ti, ar tis ti, vo
kal çı nı ta nı yır lar, am ma di ri jor 
az ta nı nır. Di ri jor de yən də isə 
ilk ya da dü şən maest ro Ni ya zi 
olur.
– Haqlısınız. Niyazi səviyyəsi-

nəheçkimçatabilməzvəo,tam
başqabirinsanidi.

– Ne cə xa tır la yır sı nız onu?
–Niyaziçoxçətinadamidi.Tə-

ləbkarvəkaprizli.

– On dan si zə han sı xa siy yət lər 
ke çib?
–Heçbiri,istəmirəmdə(gülür).

Mənə həmişə “Sən onunla necə
yola gedirsən” sualını verirdilər.

Deyirdimki, “çoxasan”.Çünki o,
etirazısevmirdi.Deyirdi,danışırdı,
səniokivardanlayırdıvəgözləyir-
diki,bircəkəlməcavabverəsən.
Əsas partlayış da bundan sonra
yaranır və o, əsib-coşurdu. Mən
də dilini tapmışdım, susurdum,
o sakitləşəndə danışırdım. Ruhu
şad olsun, susaraq, səbir edərək
danışmağıdaöyrətdimənə.Çünki
o,ustadidi...

– Şəm kir dən qa yıt dıq dan son ra 
ha ra da ça lış dı nız?
–Onudeyirdimaxı,“Muzkome-

diya”ya qayıtdım. Onda direktor
Qəzənfər Topçiyev idi. Məni işə
götürdü.1996-cıildəisəməniye-
nidənOperavəBaletTeatrınadə-
vətetdilər.OndabaşdirijorKazım
Əliverdibəyov idi. Gördümmənə
acıqlı-acıqlıbaxır.Yaşlıadamidi,
başa düşürdüm onu. Hiss etdim
ki,buragəlməyimiistəmir.

– De mə li, di ri jor la rın ara sın da 
da be lə sözsöh bət lər olur?
–Eh, sizə böyük orkestr ilə iş

asan gəlməsin. Söz-söhbəti, rə-
qabəti dəolur.Dirijor gərək yax-
şı mənada çoxbilmiş olsun. Ba-
xın,mənburagələndəorkestrdə
korifeylər oturmuşdular. Yaşları,
təcrübələri, fəxri adları, nüfuzları
vardı. Mən isə cavan kadr. Am-
maözüməqarşıyaxşımünasibət
gördüm. Tək idim və başladım
yavaş-yavaşbütünrepertuarıöy-
rənməyə.O günlər Kazımmüəl-
lim də çıxıb getmişdi Türkiyəyə.
Çətindönəmidi,90-cıilləriyadını-
zasalın:biraxıngetdiqardaşöl-
kəyə.Orkestrdəndəgedənləraz
olmadı.Beləcə,dağılmaqdaolan
orkestrlə təkbaşınaqaldım.Ney-
ləməkolardı?Başladımməşqlərə
vəbeləcəuzunillərişlədik.

– Or kestr si zə ra hat öy rəş di?
–Başqaçarədəyoxidi(gülür).

Dördaydirijor,sonraisəbaşdiri-
joroldum.OndaXalqartistiRauf
Abdullayev də artıq Türkiyədən
qayıtmışdı.Bəzi tamaşalarıdao
idarə edirdi. Əlavə olaraq gürcü
dirijorlardadəvətedilirdi.

– Rə qa bə tin güc lü ol du ğu yer
də ən yax şı sı ol maq məc bu riy
yət dir. 
– Baş dirijor olanda təkcə or-

kestri yox, solistləri, xoru, baleti
idarə etməlisən. Bu isə yüzlərlə
insan amilidir. Özü də hərəsi bir
düşüncəvəovqatda.

– Han sı nı ida rə et mək da ha çə
tin idi?
–Hamısını.Hərəsininözxüsu-

siyyəti var. İş prosesində elə an
olurki,sənsəhvedəbilməzsən.

Baxın,götürəkbaleti.Baletartisti
oynayır,hansısaməqamda–ele-
mentarolaraqatıldığıanıicraedə
bilmirvəbüdrəyir,gecikir,sürüşür,
nə isə baş verir də. Bu an mən
akkord verməliyəm. Deməli, həm
səhnəni,həmdəorkestrieynian-
dagörməlivəsəhnədəngördüyü-
müorkestrəötürməliyəm.Orkestr-
dəidarəetməanındakıcüzisapma
bütünlükdəçaşqınlıqyaradır.

– Söz süz ki, de di yi niz işin in
cə li yi dir. Bu, öz ye rin də. Mə nə 
ma raq lı olan baş qa mə qam dır. 
Ba xın, notor kestrsəh nə – bu 
üç lük də di ri jor üçün əsas gös
tə ri ci nə dir? 
–Baletdədə,operadadasəh-

nə.Mənonotaelə-beləbaxıram,
inanın. Əksəriyyətini əzbər bildi-
yimdən nota yox, canlı prosesə
baxaraq idarə edirəm. Bunun da
öz incəlikləri var.Məsələn, tama-
şaya qədər gedib bir neçə dəfə
baletməşqlərinəbaxıram.Harada
nə etməli olduğumu özüm üçün
hesablayıram və beləcə, tamaşa
zamanı işimimexanikiolaraqgö-
rürəm.Bumənadaoperatamaşa-
larıdahaçətindir.Görürsənki,bir
andansonrasolistinnəfəsiçatmır
vəbaşlayırtempiləoxumağa.Or-
kestr də onu “qovmağa”. Bu an
idarəetməçətinolur.

– Siz de yən mə qam lar mil li ope
ra lar da da ha çox olur, yox sa?...
– Əsasən muğam operaların-

da.Yaxşı, bacarıqlı, bayaqdedi-
yimmənadaçoxbilmişdirijorhər
kəsinyerinibilirvəlazımgələndə
göstərirdə.Orkestrədə,solistlə-
rədə.

– Di ri jor lar ara sın da dost la rı nız 
çox dur?
– Əslində, hamı ilə yaxşıyam,

ammahəmdəməsafəli.DirijorYa-
şar İmanovla yaxşımünasibətim,
zarafatım var. Bilirsiniz, hərə öz
işi iləməşğul olsa,mənasız söz-
söhbətlər də olmaz. İdarəetmə
qabiliyyəti, peşəkarlıq, istedad və
sözsüzki,səmimiyyətbütünqapı-
larınaçarıdır.Ammadirijorsənəti
“burada mənəm, Bağdadda kor
xəlifə”liyi sevmir. İstənilən halda
orkestr, solistlər, balet, xor məhz
o hegemonluq iddialıları əridib,
mum edirlər (gülür və mən artıq
eyhamındannədediyiniaydınan-
layıramdeyəsöhbətidəyişirəm).

– Yə qin si zin də ən sev di yi niz 
ope ra və ba let nü mu nə lə ri var...
– Sözsüz ki. Amma üzərində

ən çox əziyyət çəkdiyimdən da-
nışım,sizdəbilin.20 ildənsonra
“Xanəndənin taleyi” operasının
notlarınıtapdım.İtmişdi,nəbilmək

olar,bəlkədə itirilmişdi.Cahangir
Cahangirovunbuoperası ilkdəfə
1980-ciildəqoyulmuşdu.Rəhmət-
lik Baba Mahmudoğlu əsas ifa-
çı idi.Oopera repertuarda qalsa
da,1982-ciilyanğınındanotuda,
dekorasiyası da itdi-batdı. Notları
çətinliklə Ədəbiyyat və İncəsənət
Arxivindəntapdımvə30ildənson-
raonuyenidənqoyduq.Sondəfə
İlkinƏhmədovoynadı.İkidəfəoy-
nandıvəsonraməngetdim.

– Ha ra?
–Təqaüdəgöndərdilər.Sağol-

sun Yusif Eyvazov, onun dəvəti
iləyenidəndoğmaməkandayam.
Yusifmüəllimmənidəvətedəndə
düşündümki,70 illiyimi keçirmək
istəyir. Keçirdilər də. O, həm də
“gəlin, işləyək” dedi. Özü də tək
məni yox, peşəkar rəhbər kimi
teatrın ehtiyacı olanbir çox insa-
nıyenidənişədəvətetdi.Bunların
arasında solistlər də, musiqiçilər
də,baletartistləridəvar.Məşqlə-
rimiz gedir, son olaraq “1001ge-
cə”baletiniidarəetmişəm.“Sevil”,
“Traviata”, “Şelkunçik”... davam
edirik.Böyükəzmvəenerjiilə.

– Bir az da klas sik mu si qi yə 
ma raq dan da nı şaq. Siz cə, bu 
mu si qi yə küt lə vi ma raq ni yə az
dır?
–Azdeyil,sadəcəonunözdin-

ləyicisivar.Bu,Avropadada,qon-
şumuzRusiyadadabelədir.Tək-
cə indi yox, sovetlər zamanında
dabeləolub.

– Am ma o dö nəm də xor ka pel
la sı, or kestr kol xoz çu lar qar şı
sın da kon sert lər ve rir di. Klas sik 
mu si qi təb li ğa tı ənə nə si var idi.
– Adətən bizdə xor sənəti o

qədər dəgeniş yayılmayıb.Gür-
cülərə, başqamillətlərə nisbətdə
zəifdir. Sözsüz ki, burada kilsə
musiqisi amili də var.Bütün hal-
larda,DövlətXorKapellası əsas
kollektivolaraqdaimmaraqla iz-
lənilib.Ammamünasibətyenədə
odeyildi.

– Bəl kə ka pel la nın re per tuarı
na əl gəz di rib, mil li ləş dir mək 
la zım dır?
– Əlbəttə, lazımdır.Amma xor

üçün əsər yazılmır axı. Biz nə
qədər“Almanıatdımxarala”oxu-
yaq?Əsərləryazılmalıdır.Amma
birşeyidədeyimki,sovetdövrün-
də də plançılıq var idi.Məsələn,
bizkapellavəorkestrlərayonlara
10günlükqastrolagedirdik.Kon-
sertlərimizdəəsasənkolxozlarda
olurdu. Bir-iki gündən sonra bir
dəgörürdünki,sədrastaca“Gə-
lin, qol çəkin, gedin.Hesabedin
ki,konsertverdiniz”deyirdivəbiz
dəməcburolurduq.

– Xor üçün əsər yaz maq çə tin
dir yə qin.
–Xorüçünyazmaqxüsusitəh-

silvətəcrübəistəyir.Onagörədə
bəstəkarlarımızəsasənyavokal,
yadasimfonikəsərləryazırlar.

– Nə ti cə də mu si qi mək təb lə
ri nin xor si nif ə rin də sey rək lik 
ya ran dı.
–Bəli,çoxtəəssüf.Ammason

illərbusahədədəvəziyyətdüzə-
liryavaş-yavaş.Bilirsiniz,təbliğat,
xüsusənuşaqlıqdantəbliğatapa-
rılmalıdır. Yadınızdadırsa, Əfsər
Cavanşirovun “Bənövşə” uşaq

xoruvaridivəoradanxeylisolist
çıxmışdı. Bilmirəm nə ağıl ilə o
kollektividağıtdılar.

– Bəl kə xor həm də ona gö zə 
alın mır ki, biz də “mən” “biz”i üs
tə lə yir?
– Sözsüz ki, bizdə solo ifaçılıq,

populyarlıqəsasamildir,təəssüfki.

– Ba yaq 90cı il lər dən çox da
nış dıq. O çə tin dö nəm də xey li 
mu si qi çi Tür ki yə yə get miş di. Siz 
nə əcəb get mə di niz? Bu ra da işi
nizgü cü nüz var idi de yə?
–İşəgəlincə,hamımızınişivar

idivəcüziməvacibiləbirneçəye-
rə qaçırdıq.Amma yenə də get-
məyi düşünmədim. O dövr çətin
idi,solistlər,ifaçılar,baletartistləri
getdilər. İndi isəqayıdırlar.Yəqin
artıq orada kadrlar yetişiblər de-
yə, bunlara ehtiyac yoxdur. Kim
necə bacarırdı yaşayırdı. Mən
dörd yerdə çalışırdım. Çətin idi.
İndi də musiqiçilərimiz bir neçə
yerdə işləyirlər. Dolanmaq üçün
bu, vacibdir. Digər tərəfdən, heç
indidəpeşəkarkadrlarsizdeyən
qədərçoxdeyil.

– Or kestr lə rin pe şə kar lıq sə viy
yə si ba rə də fi kir lə ri niz ma raq lı
dır.
–Son illər yaranan tələbəkol-

lektivlərini çox bəyənirəm. Onlar
orkestrdə öyrəşirlər. Heç də hər
solist akademik teatra, simfonik
orkestrə düşə bilmir. Düşəndə
dəöyrəşməkləriuzunzamanalır.
Bumənadaeləkollektivlərgənc-
lərüçünpüxtələşməməkanıkimi
vacibdir.Ümumənorkestrlərinsa-
yıartsa,həttarayonlardadayeni
musiqi kollektivləri yaransa, çox
yaxşıolar.

– Si zin or kest rə düş mək çə tin
dir?
–Asandadeyil.Ammaöyrədi-

rik.Bizdəmüsabiqəelanolundu,
ikinciorkestrüçünsolistləryığıldı.
Qarşımızdaböyükişplanıvar.Bir
orkestrlədəbunuetməkçətindir.
Ona görə də Yusif müəllim ma-
raqlıideyairəlisürdüvəikincior-
kestryığılır.Beləcə,eynizaman-
dateatrdada,qastroldadaçıxış
etmək mümkün olacaq. Yəni iş
dayanmayacaq.

– Gə lin son da söh bə tin or kest
rov ka sı nı edək: di ri jo run gö zü, 
ağ zı, əli iş lə yir, yox sa çu bu ğu?
– Bayaqdan bu sualı gözləyir-

dim (gülür).Mənözümmusiqi ilə
yaşayıram deyə, çubuq heç ya-
dıma da düşmür. Birinə qaş-göz,
başqasınamimika ilə düzəliş ve-
rirəm. Olur, kimsə səhv oxuyan-
da yüngülcə əlimi yellədirəm ki,
nəedirsən(əlinihavadaoynadıb,
astacaağzınaaparır),yadaişarə
iləElxanı (Əməkdar artist, tarzən
ElxanMansurov –H.N.) göstərib
başa salıram ki, “Bax, ayaqların
artıq yerə döyür, hara çıxmısan,
düş aşağı”. Solistləri beləcə, gü-
lə-oynaya yola verirəm. Amma
orkestr bir baxışımla bilir ki, kim
haradanəyisəhvifaedib.Nəfəs-
lialətlərdəmüəyyənməqamlarda
bunukeçməkolur. İnsandır,uzun
ifa zamanı ani texniki səslənmə
sürüşmələri olur.Ammabunubiz
bilirik.Tamaşaçıelədəhisseləmir.

Söhbətləşdi: 
Həmidə Nizamiqızı

AvropahərzamanbiziminditanıdığımızAvropakimiolma
yıbki…Yənioralardadacəmiyyətinəxlaqnormalarına,
əxlaqisimasınakölgədüşənlərəmünasibətbugünkütək
loyalolmayıb.Özüdətəkcəcəmiyyətdəyox,həttaədəbiy

yatdabelə.

Eləoyerdənbaşlayaqki,1848-
ci ildə Aleksandr Düma (oğul)
“Kameliyalı qadın” romanını çap
etdirdi. Müəllif romanın uğuru-
nugörəndənsonranəsrəsərinin
motivləriəsasındapyesyazaraq
onu teatra təqdim etdi ki, “Ka-
meliyalı qadın” öz yaşantılarını
səhnədəndəbölüşsün.Amma…
Dörd il ərzində senzurabuəsə-
rin tamaşayaqoyulmasına icazə
vermədi.Çünkiyolunuazmışqa-

dınsəhnədəmüsbətbaşqəhrə-
manolabilməzdi:butəkcəteatrın
deyil,həmdəmüəllifinadınaləkə
gətirərdi.Yalnız1852-ciildə“Ka-
meliyalıqadın”səhnəyəçıxdıvə
özmüəllifinəgörünməmişşöhrət
gətirərəkbütünParisiçaxnaşma-
yasaldı.ÇünkiAleksandrDüma
özqəhrəmanıkurtizankaVioletta
Valerininhəyattərzinivəsfetmə-
mişdi, gözəl və ağıllı oyuncağa
çevrilmişqadınındüşdüyühəyat

oyununda uduzmağından bəhs
etmişdiki,budainsanqəlbinitit-
rətməyəbilməzdi.
Həmin ilParisdəyaşayanCü-

zeppe Verdi də tamaşaya baxır
vəyenioperayazmaqfikrinədü-
şür. O artıq “Riqoletto” və “Tru-
badur” operalarının müəllifi idi.
Tanınmışbəstəkarınyenioperası
da, adıçəkilən iki əsərdəki kimi,
cəmiyyətin üz döndərdiyi insa-
nı baş qəhrəman olaraq təqdim
edib, sənətin, musiqinin qüdrəti
ilətamaşaçılarıdüşündürəcəkdi.
Beləcə,CüzeppeVerdinincə-

sarəti, istedadı və uzaqgörənli-
yi sayəsində170 ildir “Traviata”
(italyandilində“latraviata”yolu-
nuazmışqadındeməkdir)dün-
yanın opera teatrlarının reper-
tuarındadır, bütün soprano və
tenorlarbirgünsəhnəyəVioletta
ValerivəAlfredJermonkimiçıx-
mağıarzulayırlar.
Elədekabrın17-dəAzərbaycan

VokalçılarıIIIBeynəlxalqFestivalı
çərçivəsindəoynanılan “Traviata”
dabugözəlsəhnəəsərinin170il-
likyubileyinəhəsrolunmuşdu.

“Traviata” operasını izləməyə
gələn hər bir sənətsevər mü-
kəmməlmusiqi iləyanaşı,gözəl
ifalar, güclü səslər dinləməkdən
zövq almaq niyyətindədir. Hələ
doxsanıncı illərdənbəriXalqar-
tisti Cənnət Səlimovanın quru-
luşunda tamaşayaqoyulmuşbu
operanınafişasıhəmişətamaşa
salonunu doldurur. Dəxli yox-
dur,tamaşadadəvətlisolistçıxış
edəcək, yoxsa öz solistlərimiz:

“Traviata”nın pərəstişkarları hə-
mişə çoxdur. Üstəlik, bilirlər ki,
Xalq artisti Cavanşir Cəfərovun
idarəetdiyiorkestr,Əməkdarin-
cəsənət xadimi Sevil Hacıyeva-
nınhazırlaşdırdığı xor da tama-
şanınuğurunutəminedəcək.
Solistlərə gəlincə, əsas par-

tiyaların ifaçıları –Əməkdar ar-
tistlər İnarə Babayeva (Violetta
Valeri) və Ramil Qasımov (Alf-
redJermon),eləcədəCahangir

Qurbanov (Jorj Jermon) vəSə-
binə Vahabzadə (Flora Bervua)
tamaşanınideyasınıoynadıqları
obrazlarındavranışınahaqqqa-
zandıraraq çatdıra bildilər. Xalq
artistiƏkrəmPoladovunifaetdi-
yihəkimQrenvill,Əməkdarartist
TuralAğasıyevə həvalə edilmiş
Qaston səhnədə çox görünmə-
sələr də, onların çıxışı tama-
şanın uğurunu təmin edənmə-
qamlardan idi.Teatrın iki cavan
solisti–NinaMakarova (Anina)
və Mahir Tağızadənin (Baron)
həcmcə kiçik, lakin Violettanın
taleyində mənaca böyük olan
partiyaların öhdəsindən layiqin-
cəgəlişitamaşaçıdaeləbirtəəs-
süratoyatdıki,onlarınadıtezlik-
lə yeni quruluşların afişalarında
üstsıralardayazılacaq.
Azərbaycan DövlətAkademik

Opera və Balet Teatrının budə-
fəki “Traviata”sı da operasevər-
lərin ürəyincə oldu. Çünki mu-
siqinin sehri, sənətin gücü əsər
qəhrəmanının həyat yolundakı
büdrəmələri sığallamağa qabil-
dir...
Azərbaycan Vokalçıları III

Beynəlxalq Festivalından təəs-
süratımızı bölüşməyə davam
edəcəyik...

Gülcahan Mirməmməd

“Traviata”: musiqinin sehri 
bütün yolları hamar edir

Orkestrlə  danışan  adamla  söhbət
“Dirijorluq çox çətin, amma həm də gözəl sənətdir...”



asudə
www.medeniyyet.az 7
№94 (2063)
20 dekabr 2023

Azər bay can
19 de kabr 1921 – Azər bay ca nın və SS Rİ-nin Xalq rəs sa mı, Döv lət 

mü ka fa tı laureatı Mi ka yıl Hü seyn oğ lu Ab dul la yev (1921 – 21.8.2002) 
Ba kı da ana dan olub. “Çəl tik çi qız lar”, “İma dəd din Nə si mi” və s. məş-
hur əsər lə rin, “Də də Qor qud” das ta nı, M.Fü zu li nin “Ley li və Məc nun” 
poema sı nın nəşr lə ri nə il lüst ra si ya la rın, “Ni za mi” met ro stan si ya sı nın 
bə dii tər ti ba tı nın müəl li fi  dir. “Hin dis tan” sil si lə si nə gö rə Cə va hir ləl 
Neh ru mü ka fa tı na la yiq gö rü lüb.

19 de kabr 1947 – Əmək dar in cə sə nət xa di mi, re jis sor, dra ma turq 
Rəh man Ba lar za oğ lu Əli za də (1947 – 16.3.2013) Ba kı da do ğu lub. 
Gənc lər Teat rın da, Azər bay can Döv lət Kuk la Teat rın da baş re jis sor 
iş lə yib. 20-dən çox pye sin müəl li fi  dir.

19 de kabr 1950 – Xalq ar tis ti Gül şən Ağa da daş qı zı Qur ba no va 
(1950 – 17.11.2006) ana dan olub. Gənc Ta ma şa çı lar Teat rın da çı xış 
edib. Ki no da, te le vi zi ya ta ma şa la rın da yad da qa lan ob raz lar ya ra dıb.

19 de kabr 2007 – Pre zi dent İl ham Əli yev bö yük bəs tə kar, pe da-
qoq Qa ra Qa ra ye vin ana dan ol ma sı nın 90 il lik yu bi le yi nin ke çi ril mə si 
haq qın da sə rən cam im za la yıb.

19 de kabr 2022 – Əmək dar in cə sə nət xa di mi, di ri jor Ka zım Ağa lar 
oğ lu Əli ver di bə yov (27.11.1934 – 2022) və fat edib. Ope ra və Ba let 
Teat rın da iş lə yib. Ba kı Mu si qi Aka de mi ya sı nın pro fes so ru olub, Tür-
ki yə də (İz mir Kon ser va to ri ya sı) dərs de yib.

20 de kabr 1905 – Ədə biy yat şü nas Ata ba ba Daş də mir oğ lu Mu sa-
xan lı (1905 – 14.8.1941) Ba kı da do ğu lub. “Ki ta bi-Də də Qor qud”un ilk 
təd qi qat çı la rın dan bi ri dir. Rep res si ya qur ba nı olub.

20 de kabr 1920 – Ba kı da Xalq Maarif Ko mis sar lı ğı nın qə ra rı ilə 
ya ra dı lan rus teatr trup pa sı nın – Azad Tən qid və Təb liğ Teat rı nın 
(“Sa tir-Aqit” teat rı) açı lı şı ke çi ri lib. 1923-cü il də teatr ye ni dən təş kil 
edi lə rək Ba kı İş çi Teat rı, 1937-ci il də Azər bay can Döv lət Rus Dram 
Teat rı ad lan dı rı lıb. 1956-cı il dən Sə məd Vur ğu nun adı nı da şı yır. 
2019-cu il də teat ra “Aka de mik” sta tu su ve ri lib.

20 de kabr 1925 – İlk azər bay can lı qa dın – fəl sə fə elm lə ri dok to ru, 
pro fes sor Şü ku fə Şa mil qı zı Mir zə ye va (1925 – 9.10.1980) Ağ dam 
ra yo nu nun Gü lab lı kən din də do ğu lub. Es te ti ka ta ri xi və nə zə riy yə si-
nə dair təd qi qat la rın müəl li fi  dir.

20 de kabr 1939 – Teatr şü nas, sə nət şü nas lıq na mi zə di Məm məd-
şah Qə dim oğ lu Ata yev (1939–2011) ana dan olub. Aka de mik Mil li 
Dram Teat rın da trup pa mü di ri iş lə yib.

20 de kabr 2014 – Xalq rəs sa mı, Döv lət mü ka fa tı laureatı Oq tay Se yid 
Hü seyn oğ lu Sa dıq za də (21.2.1921 – 2014) və fat edib. “Na tə va nın port-
re ti”, “Hü seyn Ca vi din alə mi” trip ti xi və s. tab lo la rın müəl li fi  dir. 

20 de kabr 2021– Əmək dar ar tist El şən Şı xə li oğ lu Şi rə li yev (2.10.1962 
– 2021) və fat edib. Döv lət Gənc Ta ma şa çı lar Teat rı nın akt yo ru olub.

21 de kabr 1913 – Ta nın mış şair, tər cü mə çi Ələk bər Zi ya tay (Ələk-
bər Hə sən oğ lu Cə fə rov; 1913 – 2.7.1982) Gən cə də do ğu lub. Bir çox 
şeir lə ri nə mah nı lar bəs tə lə nib. Rus di lin dən ədə bi tər cü mə lər edib.

21 de kabr 1916 – Ya zı çı, Əmək dar in cə sə nət xa di mi Sü ley man 
Və li oğ lu Və li yev (1916 – 7.3.1996) Ba kı nın Ra ma na kən din də do-
ğu lub. “Mü ba hi sə li şə hər”, “Dü yün lər” ro man la rı nın müəl li fi  dir. “Şor 
cül lü tü” po ves ti əsa sın da “Qa ra gö lün cən ga vər lə ri” fi l mi çə ki lib.

21 de kabr 1922 – Ədə biy yat şü nas, ya zı çı, Əmək dar elm xa di mi 
Kam ran Da daş oğ lu Məm mə dov (1922 – 6.4.1989) ana dan olub. 

21 de kabr 1923 – Xalq ar tis ti, ta nın mış mü ğən ni Tü kəz ban Mə-
hər rəm qı zı İs ma yı lo va (1923 – 24.3.2008) ana dan olub. İfa çı lıq la 
ya na şı, pe da qo ji fəaliy yət gös tə rib. 

21 de kabr 1923 – Gör kəm li ta rix çi və şərq şü nas, aka de mik, So-
vet İt ti fa qı Qəh rə ma nı Zi ya Mu sa oğ lu Bün ya dov (1923 – 21.2.1997) 
As ta ra da ana dan olub. Azər bay can Elm lər Aka de mi ya sı Şərq şü nas-
lıq İns ti tu tu na rəh bər lik edib. Aka de mi ya nın vit se-pre zi den ti (1990-
1997), Mil li Məc li sin de pu ta tı (1995-1997) olub.

21 de kabr 1929 – Mə də niy yət və elm xa di mi, fəl sə fə elm lə ri na mi-
zə di Za kir Nə ri man oğ lu Ba ğı rov (1929 – 31.3.1989) Şu şa da ana dan 
olub. 1971-1988-ci il lər də Azər bay ca nın mə də niy yət na zi ri iş lə yib. 
Azər bay can Ali So ve ti nin de pu ta tı olub. 

21 de kabr 1952 – Ta nın mış rəs sam, şair, tər cü mə çi Adil Mir se yid 
(Adil Mir se yid oğ lu Ba xı şov; 1952–2014) ana dan olub. 

21 de kabr 2020 – Xalq ar tis ti Sa fu rə Ağa ba la qı zı İb ra hi mo va 
(27.12.1938 – 2020) və fat edib. Mil li Dram Teat rın da ça lı şıb. “Se vil”, 
“Ar şın mal alan”, “Qa tır Məm məd”, “Al ma al ma ya bən zər” və s. fi lm-
lər də çə ki lib.

22 de kabr 1898 – Əmək dar in cə sə nət xa di mi, re jis sor, akt yor Ağar za 
Sə mən dər oğ lu Qu li yev (1898 – 15.9.1976) Lən kə ran da do ğu lub. “Qa ra 
daş lar”, “Sə hər”, “Ul duz” fi lm lə ri nə qu ru luş ve rib, fi lm lər də çə ki lib.

22 de kabr 1906 – Xalq ar tis ti, xa nən də Əlöv sət Şi rə li oğ lu Sa dı-
qov (1906–1971) ana dan olub. 1930-cu il dən Döv lət Ope ra və Ba let 
Teat rın da ça lı şıb.

22 de kabr 1911 – Ta nın mış jur na list, pe da qoq Nə sir Əsə dul la oğ lu 
İman qu li yev (1911–1998) Ba kı da do ğu lub. “Ba kı” və “Ba ku” qə zet lə-
ri nin ya ra dı cı sı və 30 ilə ya xın baş re dak to ru, Ba kı Döv lət Uni ver si te-
ti nin Jur na lis ti ka fa kül tə si nin pro fes so ru olub.

22 de kabr 1920 – Ya zı çı, sse na rist, re jis sor, Xalq ar tis ti Hə sən Meh di 
oğ lu Se yid bəy li (1920 – 25.6.1980) Ba kı da do ğu lub. “Uzaq sa hil lər də” 
(İ.Qa sı mov la bir gə), “Cəb hə dən cəb hə yə” ro man la rı nın, pyes lə rin müəl-
li fi  dir. “Te le fon çu qız”, “Bi zim Cə biş müəl lim”, “Nə si mi” fi lm lə ri nə qu ru luş 
ve rib. Azər bay can Ki ne ma toq raf çı lar İt ti fa qı nın səd ri olub. 

22 de kabr 1934 – Xalq ar tis ti İb ra him Əh məd oğ lu Məm mə dov 
(Bə nə ni yar lı; 1934 – 9.9.2014) Nax çı van MR Cul fa ra yo nu nun Bə-
nə ni yar kən din də do ğu lub. Nax çı van Döv lət Mu si qi li Dram Teat rı nın 
akt yo ru olub.

22 de kabr 1937 – Ta rix çi, et noq raf, AMEA-nın müx bir üz vü Arif 
Akim oğ lu Ab ba sov (1937 – 21.4.2005) Nax çı van da do ğu lub. 

22 de kabr 1939 – Əmək dar elm xa di mi, fi  lo lo gi ya elm lə ri dok to ru, 
pro fes sor Rauf Əb dü lə li oğ lu İs ma yı lov (1939–2019) ana dan olub. 

22 de kabr 2017 – Pre zi dent İl ham Əli yev ta nın mış bəs tə kar, Xalq 
ar tis ti El za İb ra hi mo va nın 80 il lik yu bi le yi nin ke çi ril mə si haq qın da sə-
rən cam im za la yıb.

22 de kabr 2022 – Xalq ar tis ti, tar zən Fik rət Sü ley man oğ lu Ver di-
yev (2.9.1947 – 2022) və fat edib. “Göy göl” xalq çal ğı alət lə ri an samb-
lı nın ya ra dı cı sı, Gən cə Döv lət Fi lar mo ni ya sı nın bə dii rəh bə ri olub.

Dün ya
19 de kabr 1864 – Al man bəs tə ka rı Adolf Zan ber ger (Adolf Sand-

ber ger; 1864–1943) ana dan olub.
19 de kabr 1915 – Fran sız mü ğən ni si və akt ri sa sı Edit Piaf (Edith 

Piaf – Edith Giovan na Gas sion; 1915 – 10.10.1963) ana dan olub.

20 de kabr 1873 – Türk şairi Meh met Akif Er soy (1873 – 
27.12.1936) İs tan bul da do ğu lub. Tür ki yə Cüm hu riy yə ti nin Döv lət 
Him ni nin (“İs tiq lal mar şı”), “Ça nak ka la şə hid lə ri nə” poetik das ta nı, 
“Haq qın səs lə ri” şeir lər top lu su və s. əsər lə rin müəl li fi  dir.

20 de kabr 1915 – Türk ya zı çı sı Əziz Ne sin (Meh met Nus ret Ne sin; 
1915 – 6.7.1995) ana dan olub. Ki tab la rı bir çox xa ri ci dil lə rə çev ri lib, 
o cüm lə dən hə lə so vet döv rün də Azər bay can da (“Fut bol kra lı”, “Tax-
ta lı köy dən mək tub lar” və s.) çap olu nub.

21 de kabr 1639 – Fran sız dra ma tur qu Jan Ra sin (Jean-Bap tis-
te Ra ci ne; 1639 –21.4.1699) ana dan olub. “İfi  ge ni ya”, “Fed ra” ki mi 
dram la rı dün ya nın bir çox teatr la rın da səh nə yə qo yu lub.

21 de kabr 1840 – Türk şairi və ya zı çı sı, teatr xa di mi Na miq Ka mal 
(1840 – 2.12.1888) ana dan olub. Əsər lə ri: “İn ti bah”, “Cez mi”, “Şah”, 
“Və tən, ya xud Si list re” və s.

21 de kabr 1917 – Al man ya zı çı sı, ədə biy yat üz rə No bel mü ka fa tı 
(1972) laureatı Hen rix Böll (Hein rich Theodor Böll; 1917 – 16.7.1985) 
ana dan olub. Əsər lə ri: “Saat onun ya rı sın da bil yard”, “Klounun gö zü 
ilə”, “Mə lək su sur du”, “Əs gər mi ra sı” və s.

22 de kabr 1858 – İtal yan bəs tə ka rı Ca ko mo Puç çi ni (Giaco mo 
Puc ci ni; 1858 – 29.11.1924) ana dan olub. “Bo he ma”, “Tos ka”, “Ma-
dam Bat terfl  yay” ope ra la rı nın müəl li fi  dir.

22 de kabr 1937 – Rus ya zı çı sı Eduard Us pens ki (1937–2018) 
ana dan olub. Uşaq lar üçün po pul yar əsər lə rin (“Tim sah Ge na və 
dost la rı”, “Fyo dor da yı, it və pi şik”) müəl li fi  dir.

Hazırladı: V.Orxan

19–22 dekabrXatirə təqvimi

Mil li Azər bay can Ta ri xi Mu ze yin də 
“Hey dər Əli yev və Azər bay can 
mu zey lə ri” ad lı fo to sər gi təş kil 
edi lib. De kab rın 15-də açı lı şı 

ke çi ri lən sər gi “Hey dər Əli yev İli” çər çi və-
sin də təş kil olu nub.

Mu ze yin di rek to ru aka de mik 
Nailə Və li xan lı çı xış edə rək Ulu ön-
dər Hey dər Əli ye vin res pub li ka mız-
da bu sa hə yə gös tər di yi diq qət və 
qay ğı dan söz aç dı. Bil dir di ki, bö yük 
si ya sət çi hə mi şə mu zey iş çi lə ri nin 
fəaliy yə ti ni yük sək də yər lən di rir-
di. Məhz onun rəh bər li yi döv rün də 
res pub li ka mız da mu zey işin də ye ni 
mər hə lə nin əsa sı qo yul du. Ulu ön-
də rin mu zey şə bə kə si nin in ki şa fı, 
fəaliy yət də olan mu zey fond la rı nın 
zən gin ləş mə si, ye ni mu zey lə rin ya-
ra dıl ma sı sa hə sin də ta ri xi ro lu da-
nıl maz dır. 1980-ci il lər də böl gə lə rin 
bir ço xun da onun qay ğı sı sa yə sin-
də ta rix-di yar şü nas lıq mu zey lə ri ya ra dıl dı.

Mə də niy yət na zi ri nin müavi ni Səadət Yu si fo-
va de di ki, Ulu ön dər hər za man mə də niy yə tin 
in ki şa fı na, ta ri xi yad da şın qo ru nub sax la nıl ma sı 
və gə lə cək nə sil lə rə ötü rül mə si nə xü su si diq qət 

ye ti rib və mu zey lə rin fəaliy yə ti ni dəs tək lə yib. Bu 
gün isə ar tıq Ulu ön də rin özü nün döv lət çi lik ir si 
ta ri xi yad da şa çev ri lib və Mil li Azər bay can Ta ri xi 
Mu ze yi nin ən va cib zən gin böl mə lə rin dən bi ri dir. 
Bu sər gi Ulu ön də rin öl kə mi zə rəh bər li yi nin hər 
iki döv rü nü əks et di rən 22 fo to dan iba rət dir. 

Bu şə kil lə rin hər bi ri bö yük bir ta ri xi yad da şın da-
şı yı cı sı dır. Ulu ön də rin xa ti rə si hər za man qəl-
bi miz də ya şa ya caq və onun bü növ rə si ni möh-
kəm lən dir di yi müs tə qil döv lət çi li yi miz hər za man 
xal qı mı zın yo lu nu işıq lan dı ra caq.

Ta rix elm lə ri dok to ru, ic ti mai-si ya si xa dim, 
uzun müd dət Hey dər Əli yev rəh bər li yi al tın da 
döv lət və zi fə lə rin də iş lə miş Hə sən Hə sə nov 
Ulu ön dər lə bağ lı xa ti rə lə ri ni bö lüş dü. Qeyd 
et di ki, so vet Azər bay ca nı na rəh bər lik et di yi 
dövr də Ulu ön dər tə rə fi n dən 10 cild də Azər-
bay can ta ri xi nin ya zıl ma sı ilə bağ lı qə rar ve-
ril miş di: “An caq bir sı ra alim lə rin mü ba hi sə si 
sə bə bin dən bu iş ger çək ləş mə di. Azər bay ca-
nın fəl sə fə ta ri xi ilə bağ lı nəşr la yi hə si də ey ni 
aqi bə ti ya şa dı”.

Hə sən Hə sə nov bil dir di ki, SS Rİ mü da fi ə 
na zi ri Ba kı ya gə lən də Hey dər Əli yev azər-
bay can lı əs gər lə rin əsa sən in şaat ta bor la-
rın da qul lu ğa gön də ril mə si nə, fəh lə kon tin-
gen tin də iş lə dil mə si nə eti ra zı nı bil di rə rək 
on la rın ni za mi or du da xid mət keç mə si ni tə-
ləb et miş di. Cəm şid Nax çı vans ki adı na Hər-
bi li se yin ya ra dıl ma sı isə Ulu ön də rin gə lə-
cək müs tə qil Azər bay ca nın or du qu ru cu lu ğu 
üçün uzaq gö rən ad dı mı, ta ri xi xid mə ti idi. 
Ümu miy yət lə, Hey dər Əli ye vin bu sa hə də 
xid mət lə ri nin nə ti cə si ola raq hə lə 80-ci il lər-
də öl kə miz də mil li əs gər ob ra zı ya ran ma ğa 
baş la dı. Emin Sa bi toğ lu nun məş hur “Sı ra vi 
Əh məd” mah nı sı da mu si qi də bu ob ra zın bir 
nü mu nə si idi.

Dip lo mat qeyd et di ki, Azər bay ca nın Qa ra-
bağ böl gə sin də ya şa yan er mə ni lə rin se pa-

rat çı hə rə kət lə ri 1960-cı il lər dən 
baş lan mış dı. Ulu ön dər Hey dər 
Əli yev bu mə sə lə ni xü su si diq-
qət də sax la yır dı. Şu şa da Va qi fi n 
məq bə rə si nin ucal dıl ma sı, Va qif 
Poezi ya Gün lə ri nin ke çi ril mə si və 
di gər ad dım lar, əs lin də, er mə ni 
se pa ra tiz mi nə ca vab ki mi dü şü-
nül müş dü: “1982-ci il də SS Rİ-nin 
ya ra dıl ma sı nın 60 il li yin də er mə ni-
lər Qa ra bağ la bağ lı ra di kal çı xış lar 
edir di. Hə min dövr də Hey dər Əli-
yev mə ni yu bi ley təd bir lə ri nə gön-
də rir, er mə ni lə rə tu tar lı ca vab lar 
ve ril mə si nə şə rait ya ra dır dı...”.

Hə sən Hə sə no vun çı xı şı ma raq-
la qar şı lan dı və o, təd bir iş ti rak çı-
la rı nın sual la rı nı ca vab lan dır dı.

Qeyd edək ki, iki ay da vam edə cək “Hey-
dər Əli yev və Azər bay can mu zey lə ri” fo to sər-
gi si nə gi riş sər bəst dir.

Lalə Azəri

“Heydər Əliyev və Azərbaycan 
muzeyləri” – fotosərgi

Opera sənətimizdə iz qoyan ifaçı

Da hi bəs tə kar Üze yir Ha cı bəy-
li tə rə fin dən 1908-ci il də “Ley li və 
Məc nun” ope ra sı ilə əsa sı qo yu lan 
Azər bay can da ope ra sə nə ti 115 

il lik ta ri xi bo yun ca zən gin in ki şaf yo lu 
ke çib. Bu yol da bö yük əmə yi ke çən sə-
nət kar lar dan bi ri də Xalq ar tis ti Əlöv sət 
Sa dı qov olub. 

Əlöv sət Şi rə li oğ lu Sa dı qov 22 de kabr 
1906-cı il də Şə ki də dün ya ya göz açıb. Er-
kən çağ lar dan mu si qi yə ma raq gös tə rib. Şə-
ki İpək Fab ri kin də ça lı şan ata sı nın mə la hət li 
sə si var mış. Əlöv sət ata sın dan eşit di yi mu-
ğam və xalq mah nı la rı nı də rin dən mə nim sə-
yir. Fab rik də iş lə yər kən fəh lə lər ara sın da ye ri 
gəl dik cə züm zü mə edir. Çox keç mir fab rik də 
is te dad lı gənc ki mi ta nı nır. 1926-cı il də Ba kı-
dan mu si qi qru pu Şə ki yə qast ro la gə lir. On-
la rın ara sın da məş hur xa nən də Hü seyn qu lu 
Sa rabs ki də olur. On lar fab rik də zəh mət keş-
lər qar şı sın da çı xış edir lər. Hə min gö rüş də 
fab ri kin rəh bə ri 20 yaş lı Əlöv sə ti qo naq la ra 
təq dim edir. Bil di rir ki, çox is te dad lı gənc dir. 

İca zə ver səy di niz o da bir-iki ağız oxu yar. O, 
“Bəh-bəh” xalq mah nı sı nı ifa edir. Mə la hət li 
sə si, sər bəst ifa sı H.Sa rabs ki nin xo şu na gə lir 
və onu Ba kı ya də vət edir.

Əlöv sət Sa dı qov Ba kı da gənc xa nən də lə-
rin mü sa bi qə si nə qa tı lır. Mün sifl  ər he yə ti nin 
üzv lə ri us tad sə nət kar lar Müs lüm Ma qo ma-
yev, Cab bar Qar yağ dıoğ lu və baş qa la rı müx-
tə lif böl gə lər dən gə lən gənc mu si qi çi lə ri im-
ta han edir lər. Əlöv sət “Ay qız” xalq mah nı sı nı 
oxu yur. İfa sı mün sifl  ər he yə ti tə rə fi n dən bə-
yə ni lir. 1928-ci il də us tad la rın rə yi ilə o, Ope-
ra və Ba let Teat rı na işə qə bul olu nur. 

Son ra iki il Azər bay can Döv lət Kon ser va to-
ri ya sın da vo kal dər si ke çir. Teatr da “Ley li və 
Məc nun”, “Aşıq Qə rib”, “Nər giz” ope ra la rın-
da səh nə yə çı xır. Səh nə də özü nü doğ rul da-
raq baş rol la rı da ifa et mə yə baş la yır. İlk baş 
qəh rə man ki mi Zül fü qar Ha cı bə yo vun “Aşıq 
Qə rib” ope ra sın da Qə rib ob ra zı nı can lan dı-
rır. 1931-ci ilin teatr möv sü mün də M.Ma qo-
ma ye vin “Şah İs ma yıl” ope ra sı ye ni qu ru luş-
da ta ma şa ya ha zır la nır. Müəl li fi n tək li fi  ilə baş 
rol Ə.Sa dı qo va hə va lə olu nur. O, Şah İs ma-
yı lı bö yük us ta lıq la ifa edir.  

Ta ma şa dan son ra M.Ma qo ma yev “Mən əsl 
Şah İs ma yı lı tap dım”, – de yir və onu təb rik 
edir. Bu uğur xa nən də nin ya ra dı cı lıq yol la-
rı na işıq tu tur. Sə nət də özü nü doğ rul dan is-
te dad lı ifa çı “Ley li və Məc nun” ta ma şa sın da 
Məc nun ro lu na da əsas na mi zəd lər dən bi ri 
olur. 1936-cı il də ope ra ye ni qu ru luş da ta ma-
şa ya ha zır la nır. Məc nu nu Əlöv sət Sa dı qov 
oy na yır.

Araş dır ma lar da qeyd edi lir ki, Ə.Sa dı qov 
bir çox ope ra lar da səh nə yə çıx sa da, Şah İs-

ma yıl ob ra zı onun sə nət tər cü me yi-ha lın da 
xü su si yer tu tub. O, 30 ilə ya xın bu ro lu bö-
yük hə vəs lə və us ta lıq la oy na yıb.

“Şah İs ma yıl” 1940-cı il də Ope ra və Ba let 
Teat rın da ye ni dən ta ma şa ya qo yu lur. Əlöv-
sət Sa dı qo vun çı xı şı ta ma şa çı lar tə rə fi n dən 
ma raq la qar şı la nır. Ta ma şa haq qın da döv-
ri mət buat da müx tə lif səp ki li mə qa lə lər dərc 
edi lir. Ya zı lar dan bi rin də Üze yir Ha cı bəy li nin 
fi k ri də ve ri lir: “Şah İs ma yıl”ın mil li mə nə vi də-
yər lə ri ni, onun xalq se vər li yi ni inan dı rı cı, par-
laq şə kil də oy na dı ğı üçün akt yor-mü ğən ni 
Əlöv sət Sa dı qo va hör mə ti mi, min nət dar lı ğı-
mı bil di ri rəm. İna nı ram ki, mil li ope ra sə nə ti-
miz bun dan son ra da ya şa ya caq və gör kəm li 
ifa çı la rın ənə nə lə ri da vam et di ri lə cək”.

Ya ra dı cı lı ğı yük sək qiy mət lən di ri lən Ə.Sa-
dı qov 1943-cü il də “Əmək dar ar tist”, 1956-
cı il də isə “Xalq ar tis ti” fəx ri ad la rı na la yiq 
gö rü lür.

Gör kəm li sə nət kar 1963-cü ilə qə dər ope ra 
səh nə sin də Hə qi qət Rza ye va, Rü ba bə Mu ra-
do va, Gül xar Hə sə no va, Xan lar Haq ver di yev, 
Şir zad Hü sey nov və baş qa la rı ilə çi yin-çi yi nə 
ça lı şıb. Ope ra sə nə ti mi zin in ki şa fı na də yər li 
töh fə lər ve rib, sə nə tə gə lən gənc nəs lə ör nək 
olub. Öm rü nün son il lə rin də ope ra teat rın da 
məs lə hət çi pe da qoq ki mi ça lı şıb. Xe yir xah, 
in sa ni key fi y yət lə ri ilə ya da dü şən, eh ti ram-
la  xa tır la nan  bən zər siz akt yor-ope ra ifa çı-
sın dan gü nü mü zə xoş xa ti rə lər və xey li ra dio 
lent ya zı la rı ya di gar qa lıb.

Xalq ar tis ti Əlöv sət Sa dı qov 17 okt yabr 
1970-ci il də, öm rü nün 64-cü ilin də dün ya sı nı 
də yi şib. II Fəx ri xi ya ban da dəfn olu nub.

Savalan Fərəcov

“CulTech” və “GameTech” hakatonlarının 
qalibləri bəlli olub 

Xə bər ver di yi miz ki mi, Mə də niy yət Na zir li yi nin təş ki lat-
çı lı ğı ilə ke çi ril miş “Ya ra dı cı həf tə” çər çi və sin də Ni za-
mi Ki no Mər kə zin də “Cul Tech” (mə də niy yət sa hə sin-
də star tap lar) və “Ga me Tech” (oyun tex no lo gi ya la rı) 

ha ka ton la rı (proq ram çı la rın la yi hə ma ra fo nu) ger çək lə şib.

Ümu mi lik də 70 nə fə rin iş ti rak et di yi “Cul Tech” ha ka to nu 
48 saat ər zin də in ten siv şə kil də da vam edə rək 14 ko man da-
nın ha zır la dı ğı in no va tiv məh sul la rın təq di ma tı ilə ye kun la şıb. 
Mün sifl  ər he yə ti tə rə fi n dən hə ya ta ke çi ri lən də yər lən dir mə nə-
ti cə sin də 3 qa lib elan edi lib. Bi rin ci ye rə “Pi xel Pioneers”, ikin ci 
ye rə “Enc ha Tech”, üçün cü ye rə isə “404” ko man da sı la yiq gö-
rü lüb. Qa lib lə rə müx tə lif elekt ron ci haz lar hə diy yə olu nub.

Ha ka ton da iş ti rak edən ən yax şı 5 ide ya nın sa hi bi olan 
ko man da lar isə “Cul Tech” is ti qa mə ti üz rə təş kil olu na caq in-
ku ba si ya proq ra mı na də vət edi lə cək lər. Bu ha ka to nun məq-
sə di kreativ sek tor da olan prob lem lə rə in no va tiv həll yol la rı 
tap maq idi.

“Ga me Tech” ha ka to nu na 49 nə fər dən iba rət 18 ko man da 
iş ti rak et mək üçün mü ra ciət edib və on lar 48 saat ər zin də bu 
sa hə də ix ti sas laş mış men tor la rın dəs tə yi ilə ya ra dı cı və in-
no va tiv oyun la yi hə lə ri ha zır la yıb lar. Ha ka to nun so nun da ya-
rı şan ko man da lar ha zır la dıq la rı de mo oyun la rı mün sifl  ər he-
yə ti nə təq dim edib lər. Mü sa bi qə də qa lib gə lən “Ver se tech”, 
“LOTF”, “Ctr lAlt De feat”, “Apo calyp sis” və “Eniac” ko man da la-
rı na ser ti fi  kat lar təq dim olu nub.

“Ga me Tech” ha ka to nu nun məq sə di oyun tə si sat çı lı ğı sa-
hə sin də ya ra dı cı və in no va si ya yö nüm lü po ten sial la rın aş-
kar lan ma sı, iş ti rak çı lar ara sın da ko man da ru hu və qu ru cu lu-
ğu nun in ki şaf et di ril mə si, oyun for ma laş dır ma ba ca rıq la rı nın 
ar tı rıl ma sı idi.

Memarlıq abidələrinin bərpası üzrə
İngiltərədə təhsil imkanı

Azər bay can 
Me mar lıq və 
İn şaat Uni ver-
si te ti (Az MİU) 

ilə İn gil tə rə nin 
Vest mins ter Uni-
ver si te ti ara sın da 
me mar lıq abi də-
lə ri nin bər pa sı və 
ye ni dən qu rul ma sı 
ix ti sa sı üz rə ma gistr 
də rə cə sin də iki li 
dip lom mü qa vi lə si 
im za la nıb. 

Az MİU-nun rek to ru pro fes sor 
Gül çöh rə Məm mə do va nın Bö yük 
Bri ta ni ya ya sə fə ri çər çi və sin də 
Vest mins ter Uni ver si te tin də im za la-
nan sə nə də əsa sən, ma gist rant lar 
iki li dip lom proq ra mı na 2024-cü ilin 
sent yabr ayın dan qo şu la bi lə cək lər. 
Proq ram da iş ti rak et mək is tə yən 
ma gist rant lar I kurs da qə bul ol du ğu 
uni ver si tet də, II kurs da isə tə rəf daş 
uni ver si tet də təh sil ala caq lar. Proq-
ra mı uğur la bi ti rə rək mə zun olan 
tə lə bə lər son da hər iki uni ver si te tin 
dip lo mu nu əl də edə cək lər. Mü qa vi-
lə də müəl lim və tə lə bə lə rin aka de-
mik mü ba di lə də iş ti ra kı, qar şı lıq lı 

sə fər lər, tə lə bə lər üçün mə lu mat-
lan dır ma ses si ya la rı nın təş ki li və bu 
ki mi mə sə lə lər də nə zər də tu tu lub.

Bu nun la Az MİU-nun xa ri ci öl kə 
uni ver si tet lə ri ilə iki li dip lom proq-
ram la rı nın sa yı 7-yə ça tıb. Az MİU 
ba ka lav riat sə viy yə si üz rə Tür ki yə-
nin İs tan bul Tex ni ki Uni ver si te ti, İta-
li ya nın Mi lan Po li tex nik Uni ver si te ti 
və Fran sa nın CNAM Uni ver si te ti ilə, 
ma gist ra tu ra sə viy yə si üz rə isə İs-
pa ni ya nın Ko ru na Uni ver si te ti, İta-
li ya nın Mi lan Po li tex nik Uni ver si te ti 
və Por tu qa li ya nın Leiria Po li tex nik 
İns ti tu tu ilə iki li dip lom proq ram la rı 
hə ya ta ke çi rir.
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akvarelçi rəssamların sərgisi
Bey nəl xalq Ak va rel Cə miy yə ti nin Azər bay can nü ma yən də li yi 
(IWS Azer baijan), Xə tai Sə nət Mər kə zi və Döv lət Rəsm Qa le re-
ya sı nın təş ki lat çı lı ğı, Mə də niy yət Na zir li yi və Rəs sam lar İt ti fa qı-
nın (ARİ) dəs tə yi ilə ak va rel çi rəs sam la rın “Su və rəng ahən gi 
– 2023” ad lı sər gi si açı lıb.

Xə tai Sə nət Mər kə zin də təş kil olu nan təd bir də Döv lət Rəsm Qa-
le re ya sı nın di rek tor müavi ni Gül şən Qə rib li, ARİ-nin ka ti bi Xalq rəs-
sa mı Ağə li İb ra hi mov, Əmək dar in cə sə nət xa di mi, sə nət şü nas Zi-
yad xan Əli yev, Bey nəl xalq Ak va rel Cə miy yə ti nin pre zi den ti Ata nur 
Do ğan, cə miy yə tin Azər bay can nü ma yən də li yi nin rəh bə ri Sə bi nə 
İs kən dər ar tıq ənə nə ha lı nı alan ak va rel sər gi si nin əhə miy yə tin dən 
da nı şıb lar.

Bil di ri lib ki, sər gi yə ümu mi lik də 100-dən çox su lu bo ya çı rəs-
sam 250-dən çox əsər təq dim edib. On lar dan 56 rəs sa mın 100 
əsə ri se çi lə rək eks po zi si ya da nü ma yiş olu nur.

Son ra iş ti rak çı lar sər gi ilə ta nış olub lar.
Təd bir çər çi və sin də Ata nur Do ğan ilə Azər bay can da ak va rel 

sə nə ti nin in ki şaf yol la rı mü za ki rə edi lib.

Avstraliyada Azərbaycan fi lm gecələri
Azər bay ca nın Avst ra li ya da kı Sə fir li yi nin və Hey dər Əli yev Fon-
du nun dəs tə yi ilə Sid ney, Mel burn və Briz ben şə hər lə rin də ilk 
də fə “Azər bay can film ge cə si” ad lı təd bir lər (30 no yabr – 15 
de kabr) ke çi ri lib. 

Sə fi r lik dən ve ri lən mə lu ma ta gö rə, no yab rın 30-dan de kab rın 15-
dək sö zü ge dən şə hər lər də Azər bay can və Avst ra li ya ara sın da də-
rin mə də niy yət kör pü sü nü sim vo li zə edən “Əli və Ni no” fi l mi (2016, 
Azər bay can-Bri ta ni ya, re jis sor Asif Ka pa dia) nü ma yiş et di ri lib.

Yer li ic ti maiy yə tin, in cə sə nət adam la rı nın, dip lo mat la rın, bu öl kə-
də ya şa yan soy daş la rı mı zın iş ti rak et dik lə ri Sid ney prem ye ra sın da 
Azər bay ca nın Avst ra li ya da kı mü vəq qə ti iş lər və ki li Va qif Cə fə rov 
çı xış edib. O, dün ya nın bir sı ra öl kə lə rin də nü ma yiş et di ri lən, Hey-
dər Əli yev Fon du nun vit se-pre zi den ti Ley la Əli ye va nın ic ra çı pro-
dü se ri ol du ğu “Əli və Ni no” fi l mi ni Azər bay can xal qı nın mil li azad lıq 
mü ba ri zə si nə işıq sa lan də yər li ek ran əsə ri ki mi xa rak te ri zə edib.

Dip lo mat “Əli və Ni no” fi l mi nin Avst ra li ya da nü ma yi şi nin iki öl kə-
nin mə də ni əla qə lə ri nə töh fə ol du ğu nu, fi l min ta ma şa çı da Azər-
bay can xal qı nın keç mi şi, mə də ni zən gin li yi ba rə də ge niş təəs sü-
rat ya ra da ca ğı na əmin li yi ni ifa də edib. Bil di rib ki, fi lm ge cə lə ri nin 
təş ki lin də Avst ra li ya da ya şa yan azər bay can lı lar ya xın dan iş ti rak 
edib lər. Bu, həm və tən lə ri mi zin ha ra da ya şa ma la rar dan ası lı ol-
ma ya raq mil li də yər lə rə sıx bağ lı lı ğı nın gös tə ri ci si dir.

Fil min nü ma yi şin dən son ra qo naq la ra Qur ban Səidin “Əli və Ni-
no” ki ta bı hə diy yə olu nub.

Əcnəbi turizmçilər və blogerlərin
ölkəmizə səfəri təşkil olunub

Qış tu riz mi möv sü mü nün açı lı şı ilə bağ lı Döv lət Tu rizm Agent-
li yi tə rə fin dən 14-18 de kabr ta rix lə rin də Qə tər, BƏƏ, Səudiy yə 
Ərə bis ta nı, Ru si ya, Öz bə kis tan, Qa za xıs tan və Be la rus dan 
90-a ya xın tu rizm sə na ye si nü ma yən də si və blo ger üçün 
“Şah dağ” Tu rizm Mər kə zi nə ta nış lıq sə fə ri təş kil olu nub.

Qo naq la ra komp-
leks də hə ya ta ke çi-
ri lən ye ni dən qur ma 
və inf rast ruk tur iş lə ri 
haq qın da ət rafl  ı mə-
lu mat ve ri lib. On lar 
komp leks də tək lif 
olu nan kvad ro sikl, 
ka nat yol la rı, “Al pi ne 
Coas ter” att rak sionu 
və di gər xid mət lər lə 
də ta nış olub lar. 

Bun dan əla və, sə ya hət və tu rizm sek to run da əmək daş lı ğın qu-
rul ma sı, həm çi nin təc rü bə mü ba di lə si nin apa rıl ma sı məq sə di lə 
de kab rın 18-də Ba kı da 80 yer li tu rizm sə na ye si nü ma yən də si nin 
iş ti ra kı ilə B2B (biz nes dən biz ne sə) for ma tın da gö rüş lər ke çi ri lib.

Əla və edək ki, de kab rın 16-17-də Döv lət Tu rizm Agent li yi nin 
təş ki lat çı lı ğı ilə Azər bay can da qış tu rizm möv sü mü nün açı lı şı və 
tu rizm im kan la rı nın ta nı dıl ma sı məq sə di lə yer li küt lə vi in for ma si-
ya va si tə lə ri nü ma yən də lə ri üçün də “Şah dağ” Tu rizm Mər kə zi nə 
me diatur təş kil edi lib. 
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Qəzet 1991-ci ilin yanvarından çıxır

MƏDƏNİYYƏT

106 il əv vəl...
20 de kabr 1917-ci il də so vet döv lə ti nin 

təh lü kə siz lik or qa nı – Ək sin qi lab və sa bo-
taj la mü ba ri zə üz rə Ümum ru si ya Föv qə la də 
Ko mis si ya sı (“VÇK”) ya ra dı lıb. Ko mis si ya-
nın səd ri Fe liks Dzer jins ki tə yin edi lib. Son-
ra lar qu rum müx tə lif ad lar al tın da (“ОQ PU”, 
“NKVD”, “KQB”) fəaliy yət gös tər di.

104 il əv vəl...
22 de kabr 1919-cu il də Azər bay can Xalq 

Cüm hu riy yə ti nin so nun cu, 5-ci hö ku mət ka bi-
ne ti par la ment də təs diq lə nib. Sent yab rın 13-də 
baş na zir Nə sib bəy Yu sif bəy li hö ku mə tin səd ri 
və zi fə sin dən is te fa ver miş di. Cüm hu riy yə tin ye-
ni hö ku mə ti də N.Yu sif bəy li nin rəh bər li yi ilə təş-
kil olun du.

60 il əv vəl...

21-22 de kabr 1963-cü il də Kipr də yu nan si-
lah lı dəs tə lə ri türk əha li si nə qar şı bas qın lar hə-
ya ta ke çi rib lər. Afi  na nın dəs tək ver di yi EOKA 
təş ki la tı nın si lah lı la rı 3000-dən çox tür kü qət lə 
ye ti rib lər. Bu qır ğın lar ta ri xə “Qan lı Mi lad” adı 
ilə dü şüb. 1960-cı il də yu nan və türk ic ma la-
rı nın təm sil çi li yi ilə qu ru lan kon fe de ra tiv döv lət 
sü qut edib.

58 il əv vəl...
21 de kabr 1965-ci il də BMT Baş As samb-

le ya sı “Döv lət lə rin su ve ren li yi və müs tə qil li-
yi nin qo run ma sı, həm çi nin döv lət lə rin da xi li 
iş lə ri nə mü da xi lə nin yol ve ril məz li yi haq qın-
da” Bə yan na mə qə bul edib.

32 il əv vəl...
21 de kabr 1991-ci il də Qa za xıs ta nın Al ma tı 

şə hə rin də Müs tə qil Döv lət lər Bir li yi nin ya ra dıl-
ma sı haq qın da Bə yan na mə im za la nıb. Qa za-
xıs tan, Qır ğı zıs tan, Öz bə kis tan, Türk mə nis tan, 
Ta ci kis tan, Azər bay can, Er mə nis tan və Mol do-
va 8 de kabr da Ru si ya-Uk ray na-Be la ru sun üç-
lü yü nün im za la dı ğı “Be lo vejsk sa zi şi”nə (SS Rİ-
yə xi tam ve ril mə si) qo şu lub lar. Azər bay can da 
par la ment Al ma tı da Bə yan na mə si ni ra ti fi  ka si ya 
et mə di və öl kə miz iki il son ra, 1993-cü ilin 24 
sent yab rın da MDB-yə üzv ol du. Hə min ilin de-
kab rın da Gür cüs tan da MDB-yə qo şul du.

31 il əv vəl...
22 de kabr 1992-ci il də Azər bay can par-

la men ti (Ali So ve tin Mil li Şu ra sı) döv lət di li 
haq qın da qa nun qə bul edib. Qa nun da döv-
lət di li nin “türk di li” ki mi qeyd edil mə si alim lər 
ara sın da və cə miy yət də zid diy yət do ğur du. 
1995-ci il də qə bul edi lən Kons ti tu si ya da döv-
lət di li nin adı “Azər bay can di li” ola raq təs bit 
olun du.

30 il əv vəl...

22 de kabr 1993-cü il də Er mə nis ta nın 
iş ğal çı qüv və lə ri nin hü cum la rı nı dəf edən 
Azər bay can Mil li Or du su nun his sə lə ri Fü zu-
li ra yo nu nun Araz bo yu ya şa yış mən tə qə lə ri 
is ti qa mə tin də əks-hü cu ma ke çib lər. Uğur lu 
əmə liy yat nə ti cə sin də 1994-cü il yan va rın 
əv və lin də ra yo nun bir sı ra kənd lə ri və Ho ra-
diz qə sə bə si iş ğal dan azad edil di.

24 il əv vəl...
21 de kabr 1999-cu il də Ye ni Azər bay-

can Par ti ya sı nın I qu rul ta yın da mil lət və ki li, 
ARDNŞ-nin 1-ci vit se-pre zi den ti İl ham Əli-
yev YAP səd ri nin müavi ni se çi lib. 2001-ci 
il də par ti ya nın növ bə ti qu rul ta yın da İl ham 
Əli yev YAP səd ri nin 1-ci müavi ni se çil di. 
2005-ci il dən par ti ya nın səd ri dir.

Hazırladı: V.Orxan
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Xronoqraf

İs lam Dün ya sı Təh sil, Elm 
və Mə də niy yət Təş ki la-
tı – ICESCO-nun Mə ra ke şin 
pay tax tı Ra bat da yer lə şən qə-
rar ga hın da Ulu ön dər Hey dər 
Əli ye vin 100 il li yi mü na si bə-
ti lə Azər bay can mə də niy yət 
na zi ri nin müavi ni Xalq ar tis ti, 
piano çu Mu rad Hü sey no vun 
so lo kon ser ti ke çi ri lib.

Mə ra keş də ki sə fi r li yi miz və 
ICES CO-nun bir gə təş ki lat çı lı ğı 
ilə ger çək lə şən kon ser ti Mə ra-
keş də sə fər də olan Mil li Məc li sin 
səd ri Sa hi bə Qa fa ro va, ICES CO-
nun baş di rek to ru Sa lim əl-Ma lik, 
bu öl kə nin döv lət rəs mi lə ri, dip lo-
ma tik kor pu sun təm sil çi lə ri, Azər-
bay can dias po ru nun nü ma yən-
də lə ri və di gər qo naq lar iz lə yib lər.

Kon sert dən ön cə çı xış edən 
Azər bay ca nın Mə ra keş də ki sə-
fi  ri, ey ni za man da ICES CO-da kı 
daimi nü ma yən də si Na zim Sə mə-
dov 2023-cü ilin öl kə miz də “Hey-
dər Əli yev İli” elan edil di yi ni bil di rib 
və kon ser tin də bu çər çi və də təş-
kil olun du ğu nu diq qə tə çat dı rıb.

Azər bay can xal qı nın ye ni əs-
rə, ye ni mi nil li yə Hey dər Əli yev 

müd rik li yi nin par laq zi ya sı ilə 
qə dəm qoy du ğu nu qeyd edən 
sə fi r öl kə miz lə ICES CO ara-
sın da yük sək sə viy yə li əmək-
daş lıq dan da nı şıb. Bil di ri lib ki, 
bu mü na si bət lə rin in ki şa fın da 
Azər bay ca nın Bi rin ci vit se-pre zi-
den ti, ICES CO-nun xoş mə ram lı 
sə fi  ri Meh ri ban xa nım Əli ye va-

nın mü hüm ro lu var. Dip lo mat 
Azər bay can-ICES CO əla qə lə ri-
nə töh fə si nə, elə cə də kon ser-
tə dəs tə yi nə gö rə təş ki la tın baş 
di rek to ru na tə şək kü rü nü bil di rib.

N.Sə mə dov çı xı şın da Azər bay-
ca nı nın Şu şa şə hə ri nin 2024-cü 
il üçün “İs lam dün ya sı nın mə də-
niy yət pay tax tı” elan olun du ğu nu 

xa tır la dıb, Pre zi dent İl ham Əli yev 
tə rə fi n dən 2008-ci il də irə li sü rül-
müş mə də niy yət lə ra ra sı dialo qa 
dair “Ba kı Pro se si” çər çi və sin-
də də öl kə mi zin ICES CO ilə sıx 
əmək daş lıq et di yi ni vur ğu la yıb.

ICES CO-nun baş di rek to ru 
Sa lim əl-Ma lik çı xı şın da mu si qi 
ge cə si ni Azər bay can sə fi r li yi ilə 
bir gə təş kil et dik lə ri nə gö rə məm-
nun lu ğu nu bil di rib, kon ser tin təş ki-
lat tə rə fi n dən üzv öl kə lə rin mə də-
niy yə ti nin təb li ği nə ver di yi önə min 
gös tə ri ci si ol du ğu nu de yib.

Son ra kon sert proq ra mı təq-
dim edi lib. Xalq ar tis ti Mu rad Hü-
sey no vun ifa sın da Azər bay can 
və xa ri ci öl kə bəs tə kar la rı nın 
klas sik əsər lə ri səs lən di ri lib. Ta-
nın mış piano çu nun çı xı şı al qış-
lar la qar şı la nıb.

Təd bir çər çi və sin də ICESCO-
nun qə rar ga hın da öl kə mi zin 
gəz mə li-gör mə li yer lə ri ni əks et-
di rən fo to lar dan iba rət sər gi də 
təş kil olu nub.

ICESCO-nun qərargahında Ulu öndərin 
100 illiyi münasibətilə konsert

TÜRKSOY-un yubileyi UNESCO-da qeyd edilib

UNES  CO-nun Pa  ris  də  ki mən  zil-qə  rar  ga  hın  da Bey  nəl  xalq Türk Mə  də -
niy  yə  ti Təş  ki  la  tı – TÜRK  SOY-un 30 il  li  yi  nə həsr olun  muş “Biz bir  lik  də  yik” 
ad  lı qa  la-kon  sert olub. Kon  sert Azər  bay  can, Qa  za  xıs  tan, Qır  ğı  zıs  tan, 
Öz  bə  kis  tan, Türk  mə  nis  tan və Tür  ki  yə  nin UNES  CO ya  nın  da daimi nü -
ma  yən  də  lik  lə  ri  nin bir  gə təş  ki  lat  çı  lı  ğı və TÜRK  SOY-un dəs  tə  yi ilə ke  çi  ri  lib.

Təd  bir  də UNES  CO-ya üzv 
döv  lət  lə  rin daimi nü  ma  yən  də  lə  ri, 
yer  li ic  ti  maiy  yət və türk  dil  li öl  kə -
lə  ri n dias  por nü  ma  yən  də  lə  ri iş  ti -
rak edib  lər.

Azər  bay  can Res  pub  li  ka  sı  nın 
UNES  CO ya  nın  da daimi nü -
ma  yən  də  si El  man Ab  dul  la  yev 
TÜRK  SOY-un ta  ri  xin  dən da  nı  şıb 
və təş  ki  la  tın bu il  lər  də or  taq mə -

də  ni də  yər  lə  ri  mi  zi təb  liğ et  di  yi  ni 
bil  di  rib. Sə  fi r TÜRK  SOY tə  rə -
fi n  dən Şu  şa şə  hə  ri  nin 2023-cü 
il  də “Türk dün  ya  sı  nın mə  də  niy -
yət pay  tax  tı” elan edil  di  yi  ni və bu 
çər  çi  və  də sil  si  lə təd  bir  lə  rin ke  çi -
ril  di  yi  ni də diq  qə  tə çat  dı  rıb.

UNES  CO baş di  rek  to  ru  nun Af -
ri  ka Priori  te  ti və Xa  ri  ci Əla  qə  lər 
üz  rə müavi  ni An  to  ni Ohe  menq-

Boamah mə  də  ni müx  tə  lifl   i  yin 
və mə  də  niy  yət  lə  ra  ra  sı dialo  qun 
təş  vi  qin  də TÜRK  SOY-la əmək -
daş  lı  ğı  nın əhə  miy  yə  ti  ni qeyd 
edib. O, TÜRK  SOY-un türk xalq -
la  rı  nın mə  də  ni ir  si  nin qo  ru  nub 
sax  la  nıl  ma  sı və təb  li  ği sa  hə  sin -
də gör  dü  yü iş  lə  rin UNES  CO tə -
rə  fi n  dən yük  sək qiy  mət  lən  di  ril  di -
yi  ni de  yib.

TÜRK  SOY-un baş ka  ti  bi  nin 
müavi  ni Sait Yu  suf təş  ki  la  tın baş 
ka  ti  bi Sul  tan Raevin adın  dan 
təd  bir iş  ti  rak  çı  la  rı  nı sa  lam  la  yıb. 
Baş ka  ti  bin vi  deome  sa  jı təq  dim 
edi  lib.

Qa  la-kon  sert  də Azər  bay -
can, Qa  za  xıs  tan, Qır  ğı  zıs  tan, 
Öz  bə  kis  tan, Türk  mə  nis  tan və 
Tür  ki  yə  nin mil  li mu  si  qi və rəqs -
lə  ri nü  ma  yiş et  di  ri  lib.  Zən  gin 
mə  də  ni proq  ram  da Azər  bay -
can Döv  lət Rəqs An  samb  lı  nın 
üzv  lə  rin  dən Gül  zar Fə  rə  co  va, 
Rə  şad İb  ra  hi  mov və Təb  riz Yu -
su  bo  vun iş  ti  ra  kı ilə “Sa  rı gə  lin” 
xalq  mah  nı  sı səs  lə  nib. Rus  lan 
Zər  bə  li  yev (tar), Ay  su Sa  dı  qo -
va (qa  nun) və Pər  viz Fər  ha  dov 
(ka  man  ça) “Ça  har  gah rap  so  di -
ya  sı”nı (bəs  tə  kar Hə  sən Rza -
yev) ifa edib  lər.

Yuxuda gördüyünü ayıldıqdan sonra görə biləcəksən
Ya po ni ya mü tə xəs sis lə ri dün ya da ilk də fə 
ola raq in san be yi ni siq nal la rı nın emal 
edil mə si əsa sın da ge ne ra tiv sü ni in tel lekt 
(Ar ti fi cial in tel li gen ce – AI) va si tə si lə gö-
rün tü rep ro duk si ya et mək im ka nı ve rən 
tex no lo gi ya iş lə yib ha zır la yıb lar. 

Ya po ni ya me diasın da ya yı lan mə lu ma ta 
gö rə, sks pe ri men tin ge di şin də Mil li Kvant 
Elm lə ri və Tex no lo gi ya lar İns ti tu tun dan olan 
təd qi qat qru pu in san tə rə fi n dən ob yekt lə-
rin və mən zə rə lə rin gö rün tü lə ri nin göz dən 
ke çi ril di yi an be yin siq nal la rı nı qeyd edib. 
Eks pe ri ment də iş ti rak edən lə rə 1200 müx-
tə lif gö rün tü gös tə ri lib. Ey ni za man da be yin 

ak tiv li yi funk sional maq nit-re zo nans to moq-
ra fi  ya (MRT) kö mə yi ilə təh lil edi lib. Hə min 
şə kil lə ri be yin siq nal la rı ilə mü qa yi sə et mə yi 
ba ca ran Aİ ba za sı na yük lə yib lər.

Bun dan əv vəl apa rı lan təd qi qat lar ar tıq 
gös tə rib ki, in sa nın gör dü yü şə kil lər funk-
sional MRT tə rə fi n dən emal olun muş be yin 
siq nal la rı əsa sın da re konst ruk si ya olu na bi-
lər. La kin yal nız məh dud diapa zon da kı şə kil-
lər bu yol la rep ro duk si ya olu na bi lər di. İn di 
isə ya pon alim lə ri bun dan əv vəl ki nailiy yət lə-
rə əsas la na raq, be yin siq nal la rı nı rə qəm lə rə 
çe vi rən proq ram iş lə yib ha zır la yıb lar, ar tıq 
tə lim keç miş sü ni in tel lekt hə min rə qəm lər 
əsa sın da gö rün tü lə ri rep ro duk si ya edir.

Alim lər he sab edir lər ki, bu tex no lo gi ya-
dan ra bi tə ci haz la rı nın iş lə nib ha zır lan ma sı, 
elə cə də hal lü si na si ya və in san yu xu su nun 
me xa nizm lə ri ni an la maq üçün is ti fa də et mək 
müm kün ola caq.
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